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سرمقاله

وحشت زلزله  در بافت های فرسوده

چند روز پس از زلزله مهیب کشور افغانستان و زلزله مجدد بامداد چهارشنبه بار دیگر 
بحث ایمنی ساختمان های مستقر در بافت فرسوده به خروجی رسانه ها آمد، موضوعی 
که بارها و بارها به آن اشاره شده اما همچنان بدون نتیجه باقی مانده است. هر بار که 
خبرتکان خوردن و ایجاد زلزله هایی با مقیاس های متفاوت را در منطقه می شنویم 
فضای ملتهب و پر استرس برای مردمی ایجاد می شود که روی استان پر گسل  
خراسان جنوبی زندگی می کنند. هرچند به قول کارشناسان گسل های استان ما 
فعال نشده اما ترس از تبعات یک حادثه غیرمترقبه  احتیاط را ضمیمه زندگی همه 
 نموده است. جالب است بدانیم که 33 درصد از جمعیت استان در بافت فرسوده زندگی 
می کنند و فقط در بیرجند 74 هزار نفر در این بافت سکونت دارند که خطر هر لحظه 
این افراد را تهدید می کند. کافیست نیم نگاهی به وضعیت بافت فرسوده حدفاصل 
خیابان های حکیم نزاری، منتظری و جمهوری در مرکز استان داشته باشیم تا بهتر 
 متوجه شرایط شویم. قطعا تنها نگرانی در این بافت، زلزله نیست و  ... ادامه در صفحه 2

*  مهدی آبادی

»محمدرضا راشد 
محصل« فرهیخته 
استان درگذشت  

نویسنده، پژوهشگر و  محمدرضا راشد محصل، 
استاد زبان فارسی صبح دیروز در ۸7 سالگی از دنیا 
رفت. محمدرضا راشد محصل، نویسنده، پژوهشگر 
و استاد زبان فارسی و از فرهیختگان و نام آوران 
استان خراسان جنوبی.... مشروح در صفحه 2

چالش نوسازیبافت فرسوده بیرجند

فرماندار بیرجند: بافت فرسوده و ناکارآمد که 654 هکتار وسعت دارد و 74 هزار نفر در آنجا ساکن هستند / مدیرکل راه و شهرسازی : دامنه فرسودگی برخی از این محله ها به گونه ای است که با وقوع یک زلزله متوسط، 
 وقوع فاجعه دور از انتظار نیست / قسمتی از بافت در محدوده و حریم بناهای تاریخی بوده و دارای محدودیت های ساخت می باشد و خطرات احتمالی سکونت در این بافت ها، فقط با مشارکت مردم و با تسهیلات کم بهره 
به نتیجه می رسد/  معاون شهردار بیرجند: تخفیف 50 درصدی هزینه صدور پروانه ازجمله  بندهای بسته تشویقی ساخت و ساز در بافت فرسوده است که به مردم و فعالان حوزه ساخت و ساز اعلام شده است / عضو هیئت 
مدیره انجمن انبوه سازان : اکثر قطعات در این بافت اشکال هندسی نابرابر است که کار را برای انجام پروژه ساختمانی دشوار می کند و انبوه سازان برای انجام کار رغبت ندارند/ قیمت تمام شده مسکن برای انبوه ساز در 
این بافت به نسبت سایر معابر شهر حداقل 20 تا 30 درصد بیشتر است و انبوه ساز هزینه ساخت بالاتری در بافت فرسوده می دهد، ولی موقع فروش قیمت واحد به نسبت سایر مناطق پایین تر است  ... مشروح در صفحه 3 

راهکار نوسازی  و احیای
 بافت فرسوده مرکز استان 
 از نگاه متولیان و کارشناسان

جناب آقای مهندس میر محمد مودی 
با کمال مسرت و افتخار، انتصاب جناب عالی را  به سمت

 مدیر کل راه و شهرسازی

 و رئیس  شورای هماهنگی راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
که سمبل بارزی از توانایی های ارزشمند آن عزیز فرهیخته وتلاش های خستگی ناپذیر شما بزرگوار
 می باشد تبریک عرض می نماییم .امید است در سایه الطاف الهی در پیش بردن اهداف آن مجموعه

 موفق و سربلند باشید.
شرکت راهسازی کوه پیما بیرجند -  بهارشاهی 

جناب آقای فاضلی فرد   فرماندار محترم شهرستان بیرجند 
جناب آقای مهندس قاسم تنها   مدیر کل محترم بنیاد مسکن خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس حمید حاجی زاده   معاون محترم عمران روستایی بنیاد مسکن استان
 جناب آقای مهندس بخشی    معاون محترم هماهنگی امور عمرانی فرمانداری شهرستان بیرجند 

جناب آقای رضا احمدی   رئیس اداره فنی و عمران فرمانداری شهرستان بیرجند
 جناب آقای مهندس اکبری          بخشدار مرکزی شهرستان بیرجند

جناب آقای مهندس علی نوفرستی   مدیر محترم بنیاد مسکن شهرستان بیرجند 
جناب آقای مهندس هادی ماهی   معاون محترم فنی و اجرایی بنیاد مسکن شهرستان بیرجند 
جناب آقای مهندس حامد کریم  پور   پیمانکار محترم پروژه و پرسنل شرکت مسیریاب بیرجند

 با وجود تلاشگران عزیزی همچون شما، ایران اسلامی برای همیشه سربلند و پیروز و در تمامی عرصه ها باقی 
و برقرار خواهد ماند، چرا که حیات، بالندگی و استقلال هر ملت مرهون کار، تلاش و مجاهدت های ارزشمند 

شما خدمتگزاران دلسوزاست. بدین وسیله از پیگیری ها و تلاش های جهادی شما بزرگواران در
 اجرای آسفالت بخشی از معابر روستای نقنج صمیمانه  سپاسگزاریم. 

         درود بر اندیشه و همت بلندتان که رضایت خالق و مخلوق را به همراه داشته است
دهیار ، شورای اسلامی و اهالی روستای نقنج

سرتیپ دوم پاسدار حسن شجاعی نسب    فرمانده محترم انتظامی استان خراسان جنوبی

 سرتیپ دوم ستاد حسین دهکی   فرمانده محترم مرزبانی استان خراسان جنوبی

 جناب سرهنگ موسوی   جانشین محترم فرماندهی انتظامی استان

 جناب سرهنگ علیرضا  رضائی    رئیس محترم پلیس راه فرماندهی انتظامی استان

 جناب سرهنگ علیرضا عباسی   رئیس محترم پلیس راهور فرماندهی انتظامی استان

و تمامی پرسنل خدوم فراجا
  هفته فراجا بهانه ایست برای تجلیل از تلاش خستگی ناپذیر، ایثار و همت شما عزیزان و همکاران 
گرامی تان که زمینه  ساز امنیت و سلامت جامعه هستید ضمن عرض تبریک، توفیق روزافزون تان

 را از خداوند متعال خواستاریم.

مهندسین مشاور مشاهیر گستران شرق

جناب آقای مهندس حسین مقدم 
)شرکت اژدر خراسان( 

با نهایت تاسف درگذشت والده گرامی تان را خدمت شما و خانواده 
محترم تان تسلیت عرض نموده و با احترام و تمکین به مشیت الهی، 
 ابراز همدردی ما را پذیرا باشید. برای آن مرحومه رحمت و مغفرت 
و برای شما و سایر بازماندگان معظم صبر و سلامتی آرزومندیم. 

پیام گستر شرق -  مرتضی سورگی 

مـادر عزیز یک سال چگونه بی تـو گذشت... 
آنگاه که چشمان اشک آلودمان همچنان در انتظار دیدارت مانده بود و قلب های 

آکنده از اندوهمان تشنه تسلی مادرانه ات بود، اینکه تنها یاد سبزت و صبری
 را که تو به ما آموختی آتش فقدانت را فرو می نشاند 
به مناسبت اولین سالگرد درگذشت مرحومه مغفوره 

حاجیـه صدیقـه حسیـن پور
)همسر حاج حقداد حسین پور(

جلسه یادبودی امروز پنجشنبه 1402/7/20 از ساعت 18 الی 19 در محل مسجد الحسین)ع( جوادیه 
برگزار می شود. تشریف فرمایی شما سروران گرامی قرین امتنان است. 

خانواده حسین پور 

به یک خانم متعهد با روابط عمومی بالا و با تجربه در شیفت عصر برای 
همکاری در پوشاک زنانه نیازمندیم.    32023367  - 09357772685

پیرو انتخابات هیئت امنای هیئت رضوی بیرجند در تاریخ 9 مهر
 در اداره کل تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی 

آقایان: محمدعلی مقدم، خسرو حاجیان، جلیل عشقی، مرتضی ماجدی
 و مهدی کنی به عنوان اعضای اصلی  و آقایان: محمد علی آبادی 

و حسین همتی به عنوان اعضای علی البدل انتخاب شدند

شورای هیئات مذهبی بیرجند

دهیاری زنگوئي بخش سه قلعه شهرستان سرایان در نظر دارد: در راستای اجرای ماده 25 آیین نامه 
مالی دهیاری ها با شرایط مندرج در اسناد مزایده و مطابق مقررات مربوطه و طبق مصوبه شماره 
 8  به تاریخ 1402/03/18 شورای اسلامی روستای زنگوئی و پس از تایید در هیئت تطبیق بخش 
سه قلعه، و مطابق مقررات مربوطه در مرحله دوم  بصورت اجاره 2 ساله  به اشخاص حقیقی و حقوقی 

واگذار نماید.

1 - محل دریافت اسناد : خراسان جنوبی - شهرستان سرایان - بخش سه قلعه بلوار معلم - شماره تماس 
05632894353

2 - دستگاه مورد اجاره: بکهو لودر کشویی سنو پارس مدل 1394 

 1 - برگزاری مزایده از طریق دهیاری انجام می شود تمامی مراحل فرایند مزایده شرکت در مزایده، ارسال 
پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت و اعلام به برنده انجام می پذیرید.

   2 - مهلت ارائه پیشنهادات : متقاضیان می بایست پیشنهادات از روز پنجشنبه 1402/07/20 لغایت 
یکشنبه 1402/07/30 اسناد را تکمیل و در قالب پاکت مهر و لاک شده به بخشداری سه قلعه تحویل نمایند

  3 -  قبل از ارائه پیشنهاد قیمت برای دستگاه مورد مزایده، شرایط شرکت در مزایده را مطالعه فرمایند واز دستگاه 
مورد نظر بازدید به عمل آورند. 4 - این آگهی هیچگونه تعهدی برای دستگاه ایجاد نمی نماید و مزایده گذار در 
رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد 5 - قیمت پایه اجاره ماهیانه در سال اول مبلغ  200.000.000 ریال 
می باشد. 6 - مبلغ  240.000.000  ریال سپرده شرکت در مزایده به حساب شماره 56128714613610.19 

نزد پست بانک واریز گردد. 
و  زاده  نجف  حامد  آقای   09105090541 شماره  با  بیشتر  اطلاعات  کسب  و  بازدید  هماهنگی  برای   

09152675670 آقای علی احمدی تماس حاصل نمایید. 

شماره: 67 /40
تاریخ: 1402/07/20

شناسه آگهی 1575363

شرایط و نحوه شرکت در مزایده :

نکات قابل توجه :

آگهی مزایده واگذاری یک دستگاه بکهو 
لودر کشویی به صورت  اجاره- مرحله دوم  

آگهی مزایده 
شرکت تعاونی فرش دستباف روستایی بیرجند در نظر دارد

 به استناد مصوبه به مورخ 1401/5/5 مجمع عمومی و مصوبه مورخ 1402/5/10 هیئت مدیره 
نسبت به فروش یک دستگاه خودروی وانت میتسوبیشی تک کابین مدل 1993 با 

قیمت پایه 250 میلیون تومان اقدام نماید. از متقاضیان گرامی درخواست می شود از تاریخ 
1402/7/22 لغایت 1402/7/24 از ساعت 8 الی 11 برای بازدید از خودرو و دریافت مدارک 
مزایده به دفتر شرکت واقع در میدان حضرت امام خمینی )ره( - ابتدای خیابان حکیم نزاری 
مقابل داروخانه سابق هلال احمر ) آقای بهدانی ( مراجعه نمایند. توضیحات : الف تمامی 

هزینه های کارشناسی ، درج آگهی و نقل و انتقال بر عهده برنده مزایده خواهد بود 
ب- شرکت تعاونی فرش دستباف در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار می باشد. 

هیئت مدیره شرکت تعاونی فرش دستباف روستایی بیرجند

تاریخ انتشار : 
 1402/7/20
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وحشت زلزله  در بافت های فرسوده

* مهدی آبادی

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  قطعا تنها نگرانی در این بافت زلزله نیست و کوچکترین حادثه نیز امکان امداد 
رسانی به این منطقه را غیر ممکن می کند و سایر حوادث مثل آتش سوزی و ... ساکنان این مناطق را در تهدید 
دائمی قرار داده است .  فرض کنید همین فردا یک زلزله و یا یک آتش سوزی بزرگ در این مناطق رخ دهد، با 
این وضع تو در توی کوچه ها ، معابر کم عرض و خانه های نامقاوم که غالبا در معابر ریزش می کند آیا امکان 
ورود خودروهای امدادی به این دامنه بزرگ از بافت فرسوده وجود دارد ؟ کوچه هایی که همین الان امکان 
تردد یک خودروی آتش نشان یا جرثقیل یا آمبولانس در آن مهیا نیست چگونه بعد از حوادثی نظیر زلزله یا 
رانش زمین یا هر اتفاقی دیگر می تواند میزبان امدادگران باشد. به طور حتم این معضل باعث یک حجم زیادی 
از خسارات جانی و مالی در این بافت خواهد شد. حال سوال جدی این است که چه کسی متولی احیای بافت و 
برون رفت از این وضعیت است و در صورت ایجاد مشکل  چه کسی پاسخگوی این وضعیت فاچعه بار خواهد 
بود؟ بپذیریم  بافت های فرسوده شهرهای استان زنگ خطری برای هشدار یک فاجعه بزرگ است فاجعه ای 
که می تواند در اثر سیل، زلزله و یا هر حادثه طبیعی و غیرطبیعی دیگری رخ دهد و آن زمان دیگر کاری از 
دست هیچ مجموعه ای بر نخواهد آمد. در سوالات شهروندان از روزنامه بعد از زلزله های اخیر یک نکته به 
صورت بسیار پر رنگ مطرح شده و آن  این است که چرا در روستاها با تراکم جمعیت پایین در حجم بالایی 
بنیاد مسکن اقدام به ایمن سازی منازل مسکونی کرده  اما در شهرهای استان و به ویژه بیرجند اقدام خاصی را 
نمی بینیم ؟ مشوق های نوسازی مشکل دارد یا مردم مشارکت نمی کنند؟ و اگر مردم مشارکت نمی کنند، چرا 
اقدام به اقناع نکرده و خطرات ناشی یک حادثه را تشریح نمی کنیم ؟ طبیعتا راهکارهایی مثل مشارکت انبوه 
سازان می تواند در تسریع ایمن سازی بافت فرسوده بیرجند موثر باشد اما حداقل باید شرایطی فراهم شود که 
انبوه ساز به این حوزه ورود کند.  به نظر می رسد باید به دنبال به روز رسانی بسته های تشویقی برای مشارکت 
انبوه سازان و مردم باشیم. چندروز پیش مدیرکل راه شهرسازی استان از مشوق های لازم برای انبوه سازان خبر 
داده بود . به گفته مودی تخفیف ۵۰ درصدی صدور پروانه ساختمانی، عدم محاسبه بالکن در زیربنا، ایجاد درب 
اضافه جهت تأمین پارکینگ و تأمین 3۰ درصد پارکینگ در فضای باز از مشوق هایی هست که برای نوسازی 
بافت فرسوده لحاظ خواهد شد اما آیا با سود ۱۸ درصد پرداخت تسهیلات برای نوسازی این بافت و هزینه 
های بالا و محدودیت های آن ، کسی جرات ورود خواهد کرد؟ نوسازی بافت فرسوده نیاز به تعامل دولت و 
مردم دارد.گاهی وقت ها مردم می خواهند اما یک روز شهرداری در صدور پروانه به قانون حمایتی عمل نمی 
کند، روز دیگر نظام مهندسی و یک روز نیز بانک در دادن همین تسهیلات سختگیری می کند. بافت فرسوده 
شهرهای استان مانند یک بمب ساعتی است که هر لحظه و با احتمال هر حادثه، منفجر خواهد شد و اگر نتوانیم 
مردم را قانع و بسته های تشویقی مناسبی دراختیار آنان و احیانا انبوه سازان قرار دهیم، باید هر روز با ترس و 
لرز در این خیابان ها و کوچه قدم زده و امیدوارم باشیم حادثه ای مثل زلزله، آتش سوزی، ریزش ساختمان و... 

رخ ندهد. لطفا کمی بیشتر به فکر این بافت ها باشید تا شهروندان هم در امنیت بیشتری گذران زندگی کنند.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰9۱۵۵66۵7۸۲  اعلام یا ارسال بفرمایید(

اهدای عضو بیمار مرگ مغزی در فردوس
 به سه نفر جان دوباره بخشید

معاون دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: اهدای اعضای شادروان علی اصغر مولایی ساکن فردوس که 
دچار مرگ مغزی شده بود، به سه بیمار نیازمند پیوند عضو زندگی دوباره بخشید.به گزارش مهر، علی اکبر 
اسماعیلی با اشاره به اهدای اعضای شادروان علی اصغر مولایی به سه بیمار نیازمند اظهار کرد: با اعلام 
رضایت خانواده مرحوم مولایی، زنده یاد روز دوشنبه ۱7 مهرماه ۱۴۰۲ از بیمارستان امام رضا )ع( بیرجند 
به بخش مراقبت های ویژه بیمارستان پیوند اعضا منتصریه مشهد منتقل و تحت عمل جراحی اهدا عضو 
قرار گرفت.معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: قرنیه های زنده یاد علی اصغر مولایی برای 
پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد ارسال و قسمتی از پوست شادروان برای پیوند به بخش 

سوختگی بیمارستان امام رضا )ع( مشهد ارسال شد.

سرمقاله

پژوهشگر  نویسنده،  محصل،  راشد  محمدرضا 
استان  فهیختگان  واز  فارسی  زبان  استاد  و 
خراسان جنوبی روز گذشته در سن ۸7 سالگی 

از دنیا رفت.

محصل  راشد  محمدرضا  تسنیم،  گزارش  به   
در  شمسی  هجری   ۱3۱۵ سال  ماه  خرداد 
افضل آباد  روستای  در  روحانی  خانواده ای 
ماژان از توابع خوسف بیرجند متولد شد، پس 
در  بیرجند  در  مقدمانی  تحصیلات  اتمام  از 
سال ۱333 به خدمت فرهنگ درآمد و پس از 
طی دوره های عالی تحصیلی در سال ۱3۵3 

مدرک دکترای زبان و ادبیات فارسی گرفت.
ادبیات،  و  زبان  فرهنگستان  با  همکاری 
جندی شاپور  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
کودک،  کتاب  شورای  با  همکاری  اهواز، 
در  تدریس  )قاموس(،  المعارف  دایره  تدوین 
ادبیات  دانشکده  با  همکاری  تبریز،  دانشگاه 
قطب  هسته  عضو  بیرجند،  دانشگاه  و  مشهد 
مدیره  هیئت  عضو  و  فردوسی شناسی  علمی 
فعالیت های  جمله  از  فردوسی  فرهنگسرای 

است . فرهیخته  استاد  این 
وی بیش از ۸۰ مقاله و کتاب نوشته است که 
از جمله کتاب های او می توان به »پرتوهایی 
فارسی«،  ادب  در  حدیث  و  قرآن  از 
توضیح«،  و  شرح  با  سنایی  حدیقه  »گزیده 
و  قرآن  کاربرد  در  ادبی  »نشانه شناسی 
نوین  آموزش  و  فرهنگ  »تاریخ  حدیث«، 
همکاری  )با  عمومی«  »فارسی  بیرجند«،  در 
»داستان  محمّدی(،  دکتر  و  بهنام فر  دکتر 
و  )پیکره شناسی  نگاه«  دو  در  گشتاسب 
تهیه  بر  »نظارت  اجتماعی(،  دریافت های 
»خیّام   و  شاهنامه پژوهی  کتاب  سه  چاپ  و 
)ویژه نامه های  شناخت«  عطّار  و  شناخت 

فردوسی، خیّام و عطّار( اشاره کرد.

»محمدرضا راشد محصل« فرهیخته خراسان جنوبی درگذشت

عرضه واکسن آنفلوآنزا در داروخانه های خراسان جنوبی

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از عرضه واکسن آنفلوآنزا در داروخانه های سطح 
استان خبر داد. کیانی گفت: واکسن آنفلوآنزا از هر دو نمونه ایرانی )فلوگارد( و خارجی )اینفلووک 
)هلندی( و واکسی گریپ )فرانسوی( در تمام داروخانه ها توزیع شده است.

۲۴ تُن انواع بلور قاچاق 
در خراسان جنوبی کشف شد

فرمانده انتظامی خراسان جنوبی از انجام سه عملیات مقابله با 
قاچاق کالا و مواد مخدر در ۲۴ ساعت خبر داد و گفت: ۲۴ 
تن بلورجات در یکی از این عملیات ها قاچاق کشف شد.به 
گزارش ایرنا، سردار حسن شجاعی نسب در حاشیه بازدید از 
محموله بزرگ کشفیات قاچاق در جمع خبرنگاران افزود: یک 
دستگاه خودرو تریلی حمل کالای قاچاق به میزان ۲۴ تن 
بلورجات در حوزه انتظامی خوسف توقیف شد که ارزش ریالی 
این کالاها بیش از ۴۰ میلیارد ریال تخمین زده شده است.

وی گفت: متهمان این پرونده برای رسیدگی و صدور حکم 
در اختیار مقامات قضایی قرار گرفتند.فرمانده انتظامی خراسان 
جنوبی ادامه داد: همچنین در عملیات  دیگری ماموران انتظامی 
به یک کامیون کشنده که به سمت استان های مرکزی در 
کامیون ۸۰۵  از  بازرسی  در  و  شدند  مشکوک  بود،  حرکت 
کیلوگرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف شد. سردار شجاعی 
نسب به عملیات دیگر مبارزه با مواد مخدر اشاره کرد و افزود: 
نیروهای انتظامی با اطلاع از عبور یک تیم اشرار و قاچاقچیان 
مسلح از کویر حلوان طبس در کمین غافلگیرانه با قاچاقچیان 
مقابله کردند.وی بیان کرد: در این درگیری مسلحانه ۲ نفر از 
اشرار مسلح به هلاکت رسیدند، ۲۴۰ کیلوگرم تریاک کشف، 
یک دستگاه موتور سیکلت و سه قبض سلاح از قاچاقچیان 

ضبط شد.

مهارت آموزی بیش  از  ۴۲۱ سرباز 
وظیفه در خراسان جنوبی 

و  آموزشی فنی  با شرکت در دوره های  ۴۲۱ سرباز وظیفه 
انتظامی  گرفتند.فرمانده  فرا  را  لازم  های  مهارت  حرفه ای 
استان به مناسبت گرامیداشت روز سرباز در دیدار چهره به 
چهره با سربازان انتظامی استان با اشار به اینکه هر سرباز 
یک آموزش را فرا گرفته است، گفت: در یک سال گذشته  
گواهی  اخذ  به  موفق  خدمت  حین  در  وظیفه  سرباز   ۴۲۱

مهارت از فنی و حرفه ای استان شدند. 

بیرجند به عضویت مجمع شهرهای 
حماسه ساز انقلاب اسلامی درآمد 

شهر  این  از عضویت  بیرجند  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
شهرهای  اجتماعی  فرهنگی  کمیسیون های  مجمع  در 
پیگیری های  و  مکاتبه  پی  در  اسلامی  انقلاب  حماسه ساز 
والمسلمین  حجت الاسلام  داد.  خبر  زمینه  این  در  متعدد 
توجه  با  کرد:  اظهار  تسنیم  با  گفت وگو  عبدالرزاق نژاد  در 
انقلاب  شکوهمند  پیروزی  در  بیرجند  شهر  موثر  نقش  به 
ردیف  در  بیرجند  کشور،  شرق  شهرهای  بین  در  اسلامی 
اسلامی  شورای  رئیس  گرفت.  قرار  ساز  حماسه  شهرهای 
شهر بیرجند، پرداختن به هویت انقلابی شهرها، گردشگری 
انقلاب اسلامی و پرداختن به موضوع شهدا و پیشکسوتان 

انقلاب اسلامی را از جمله اهداف این مجمع عنوان کرد.

راه اندازی 5 مرکز خرید توافقی زرشک درخراسان جنوبی
گفت:  خراسان جنوبی  روستایی  تعاون  مدیر 
شده  انجام  های  ریزی  برنامه  براساس 
تشکل های تعاونی با راه اندازی ۵ خرید توافقی 
استان  در  بخش  این  تولیدکنندگان  کنار  در 

خواهند بود. 
سید حسن رضوی، در گفت وگو با فارس زرشک 
استان عنوان  دار  از محصولات مزیت  را یکی 
اندازی  راه  و  ساماندهی  داشت:  اظهار  و  کرد 
سایر  کنار  در  زرشک  توافقی  خرید  مراکز 
توانست  در سال گذشته  فعالیت های حمایتی 
به  ها  قیمت  کنترل  و  قیمت  ثبات  بر  علاوه 
نفع تولیدکنندگان از هرگونه سوء استفاده سود 
جویان جلوگیری کرده که رضایت تولیدکنندگان 
را در پی داشته است.وی با اشاره به اینکه قیمت 
زرشک افزایش نسبی داشته و بازار مناسبی برای 
فروش محصول وجود دارد، اضافه کرد: به نظر 
توسط  که  زرشک  از  اعظمی  بخش  می رسد 
فروش  به  شده  خشک  و  فرآوری  کشاورزان 

رسیده و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

خرید توافقی زرشک در ۵ مرکز خرید
مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی گفت: این 
محصول،  برداشت  از  قبل  ماه  چند  از  مدیریت 
جلسات متعددی با حضور دست اندرکاران مربوط 
برگزار کرده و برنامه ریزی لازم برای حضور فعال 
برگزار  بازار  به  ثبات بخشی  به منظور  تشکل ها 
که براساس برنامه ریزی های انجام شده تشکل 
های تعاونی با راه اندازی مراکز خرید توافقی در 
کنار تولیدکنندگان این بخش خواهند بود و نسبت 
به خرید فرآوری و بازاریابی برای فروش محصول 
اقدامات لازم را انجام خواهند داد. رضوی با بیان 
قاین،  بیرجند،  در ۵ شهرستان  مراکز  این  اینکه 
زیرکوه، درمیان و سربیشه برای فروش محصول 
کرد:  تصریح  داد،  خواهد  انجام  را  لازم  اقدامات 
بازار فروش  از موارد و مشکلات مهم که  یکی 
این محصول را دچار مشکل می کند کمبود وجود 
واحدهای فرآوری محصول زرشک در استان بوده 
که این مهم سبب شده حجم بالایی از محصول 
زرشک در مدت زمان کوتاه روانه بازار و این امر 

زمینه سوء استفاده سودجویان را فراهم کرده است.

راه اندازی بورس زرشک 

مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی با بیان اینکه 
ایجاد صنایع کاربردی در زمینه غذایی و دارویی 
برای محصول زرشک می تواند علاوه بر استفاده 
بهینه از این محصول مهم زمینه سودآوری بیشتر 
تولید کنندگان را ایجاد کند، افزود: راه اندازی بورس 
تاثیرگذاری  و  قیمت  ثبات  در  تواند  می  زرشک 
مستقیم بر بازار زرشک به نفع تولید کنندگان تاثیر 

گذار باشد.

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور
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10 سال ضمانت و بیمه ایران

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی  به کارفرمای بیمارستان مهر
 ـهیئت محترم وزیران به کارفرمای محترم بیمارستان مهر ابلاغ می گردد خانم صدیقه نارمنجی با کد شناسایی بیمه ۶۸۹۲۲۳۳۹ ادعای  در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شماره ۱۵۳۵۶/ ت ۳۶۰۰۵ ه

اشتغال در آن کارگاه با عنوان شغلی ماما داشته که کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی ، شغل مذکور را در زمره مشاغل سخت و زیان آور 
تایید نموده است. لذا موضوع در روزنامه درج می گردد تا خوانده در صورت اعتراض حداکثر به مدت ۱۵ روز کاری اعتراض خود را به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی )بیرجند - انتهای بلوار 

صنعت و معدن سایت اداری( تحویل نمایند. در صورت عدم اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد.
دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی

آگهی جذب نیرو در شرکت سیمان قاین
 شرکت سیمان قاین در نظر دارد: به منظور تامین نیروی انسانی مورد نیاز خود تعداد ۵ نفر مرد از میان واجدین شرایط از طریق آزمون عملی و مصاحبه به صورت قراردادی )پس از سپری 
کردن دوره آزمایشی( به شرح جدول ذیل اقدام نماید. لذا متقاضیان می توانند برای ثبت نام از تاریخ 1402/0۷/20 تا پایان وقت اداری 1402/0۷/25، برای تحویل مدارک به کارگزینی 

کارخانه سیمان قاین به آدرس خراسان جنوبی - کیلومتر ۱۰ جاده بیرجند مراجعه نمایند.

شرایط اختصاصیمدرک تحصیلیشرایط سنیسابقه کار مرتبطتعداد مورد نیازعنوان شغلردیف

گواهینامه ویژه بیل مکانیکیسیکلحداکثر ۳۵ سال۵ سال۱ نفرراننده بیل مکانیکی۱

گواهینامه ویژه لودرسیکلحداکثر ۳۵ سال۵ سال۱ نفرراننده لودر۲

گواهینامه پایه یکدیپلمحداکثر ۳۲ سال۵ سال )کار با ماشین آلات معدنی و راه سازی(۳ نفرراننده پایه یک۳

* توضیح سابقه کاری مرتبط به شرط سنی اضافه خواهد شد.

شرایط عمومی: ۱-تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران و التزام به قانون اساسی ۲ - متدین و متعهد به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران  ۳ - دارا بودن کارت پایان خدمت و یا معافیت نظام وظیفه
 ۴- تندرستی و توانایی کامل جسمی/ روحی  ۵- نداشتن سابقه محکومیت و سوء پیشینه کیفری با تایید مراجع ذیصلاح  ۶- عدم اعتیاد به مواد مخدر و روانگردان با تایید مراجع ذیصلاح  7- محل خدمت 
پذیرفته شدگان کارخانه سیمان قاین واقع در استان خراسان جنوبی، کیلومتر ۱۰ جاده بیرجند می باشد. مدارک مورد نیاز:  ۱ - کپی کارت ملی  ۲-کپی مدرک تحصیلی  ۳- کپی گواهینامه  ۴- عکس 

۴*۳ تمام رخ جدید بدیهی است سایر مدارک از جمله کپی شناسنامه از تمام صفحات، کپی کارت پایان خدمت، رزومه کاری و ... پس از پذیرفته شدن افراد اخذ خواهد شد.
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پنجشنبه ۲۰ مهر  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۸۸

جوی پایدار و یکنواخت در خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: امروز شرایط جوی در استان پایدار و یکنواخت خواهد بود و در این مدت روند افزایشی دما در استان قابل پیش 
بینی است.جواد نخعی در گفت وگو با مهر اظهار کرد: از عصر پنجشنبه با عبور توده هوای ناپایدار از جو منطقه وزش باد شدید همراه با خیزش گرد و خاک 

و کاهش کیفیت هوا پیش بینی می شود. از جمعه تا شنبه هفته آینده با نفوذ سامانه پرفشار کاهش دما را در استان انتظار داریم و هوا خنک تر خواهد شد.
* چرا ما باید نگران چهارحلقه لاستیک 
باشیم. لطفا از مدیران بخواهید که در 
زمینه عرضه لاستیک در بازار تسهیل 
بیشتری انجام دهند تا مردم عادی به 

مشکل نبود لاستیک مواجه نشوند.

عملیات شروع  از  ماه  هشت   *هفت 
زیباسازی بلوار شعبانیه گذشته  مدتیه چهار 
 راه بقیه ا...)عج( به حال خودش واگذار

شده کی می خوان کار را تمام کنند ؟

 *گویا مشکلات مردم و حرف آنها هیچ
 اهمیتی ندارد. خراب شدن ماشین، پنچری

و ... اهمیتی ندارد. کمربندی چهکند 
انشاءا... مسئول و متولیانی که سنگ 
می اندازند هدایت شوند. از دعا کردن 

که چیزی درست نشد.

 *زیباسازی بلوار بقیه ا... )عج( نمیخواد 
 در دستور کار شهرداری قرار بگیره؟ چرا 
 اینقدر پیام می دهیم و به شهرداری گزارش

می دهیم کسی جوابگوی این مطالبه 
درب  بریم  باید  حتما  نیست؟  مردمی 

شهرداری اعتراض کنیم؟

*از مدیریت محترم شرکت نفت تقاضا 
داریم بصورت نامحسوس از جایگاه های 
پمپ بنزین سرکشی کنید و نحوه توزیع 
ببینید را  مردم  با  برخورد  و   بنزین 

علی الخصوص جایگاه های خارج از 
شهر از ۵ عصر دیگه بنزین نیست.

*یکی از عوامل مهم در تصادفات نبود 
فرهنگ رانندگی هست. راننده درکنار 
خانواده مرتکب تخلف حادثه ساز میشود 
و فرزندان از این موضوع الگو برداری 
می کنن باید سرنشینان به تخلف راننده 

اعتراض کنند وعادی انگاری نشود.

*باتوجه به این که الان در نیمه مهرماه 
هستیم، هنوز مدارس ابتدایی استان از 
وجود معلم بی بهره اند. عاجزانه خواهش 

می کنم پیگیری کنید. 

 *صداقت در خانواده ها برای ازدواج بیشتر
فرزندان  ندارم  ازدواج  قصد  شود؛ 
سن  دهد  می  قرار  راهی  دو  سر   را 
 بگذرد بدتر می شود. اشتغال وکار اساس 
زندگی  هست از بنده گفتن خود دانید ...

 *با مشکلات شدید اقتصادی و گرانی ها 
 مردم به زور می توانند هزینه های یک یا
  دو فرزند را بدهند و زندگی بی کیفیتی
  دارند، چطور ۶ تا ۷ بچه بیاورند و شکمشان

را سیر کنند؟

 *با وجود تلاش خوب ارگان های نظارتی 
 در نظارت هزینه هایی که مراکزی مثل 
دفاتر وکلا و... از مردم می گیرن باز هم 
برخی از این دفاتر، با فرستادن مراجعان 
برای واریز کارت به کارت راه خلاف 
را یاد گرفتن و از مالیات خودشون را 

خلاص می کنن.

 *تو این وضعیت اقتصادی خدا به داد اون
والدینی برسه که از پس هزینه هایی که 
مدارس به عنوان کمک های مردمی 
از  خیلی  برنمیان.  میخوان،  ازشون 
مدارس پا رو از این حد فراتر گذاشتند و 
ثبت نام بچه رو منوط به کمک والدین 
دونستند. این بود عدالت آموزشی که 

سالهاست ازش حرف می زنید؟

*در مسئله سوخت بیش از اینکه مردم 
رو محدود کنید به نظرم یک هماهنگی 
بین 3 استان خراسان جنوبی، رضوی و 
سیستان و بلوچستان صورت بگیره تا 
جلوی شوتی هارو بگیرند. واقعا چرا باید 
فقط راهکار این باشه که مردم عادی 
محدود شوند؟ یک زحمتی به خودتون 
ها  استان  سایر  همکاری  با  و   بدید 
این معضل رو حل کنید و دست از سر 

مردم هم بردارید

*الحمدا... که اراضی زعفرانیه به شهر 
ملحق شد فقط خواهشا مثل مهرشهر 
از همین الان  باهاش برخورد نشه و 
دستگاه های خدمات رسان رو مجبور 

کنید تا زیرساخت هارو فراهم کنند.

*آخرم ما نفهمیدیم وضعیت هتل کویر 
 چی شد؟ قراره ساخته بشه؟ تخریب بشه

چه بلایی قراره سر این هتل نیمه ساز 
قدیمی بیاد. گویا فقط بلدیم هرازگاهی 
دربارش حرف بزنیم و بعد به امان خدا 

رهاش کنیم.

 * در خبرها زدین ۱۴۵ متخلف در ادارات
  را گرفتین کار بسیار خوبیه ولی لطفا دقت
 کنید بخاطر اختلاس باشه نه برای اینکه

 وقتی نمی خوان پول برگشت کنه تو 
یک ردیف دیگه خرجش کنن و بعد هم 

محکوم  بشن 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

جلوی خروج پیاز 
زعفران را بگیرید 

 سلام. دیروز یکی از دوستان مطلبی برام 
فرستاد که زعفرانکاران استان به دلیل 
محصول کم به فکر فروش پیاز زعفران 
افتادند. همه شما می دانید که زعفران 
جهان  زعفران  ترین  مرغوب  استان 
هست اما در این سال ها آنقدر در حوزه 
تبلیغات ضعیف عمل کردیم که زعفران 
را به اسم استان های دیگر می شناسند. 
 اکنون هم به دلیل عدم حمایت ها فروش
پیاز زعفران شدت گرفته  این یعنی از دست 
دادن برند استراتژیک استان. به جای 
اینکه دست کشاورز را بگیریم تا محصول 
فرآوری کنه و یک محصول   خودشو 
درجه یک تولید کنه، همین داشته های 
 اندک خودمان را هم داریم صادر می کنیم. 
صادرات باید زعفران باشه نه پیاز زعفران. 
چند سال قبل اجازه دادیم پیاز زعفران به 
تربت حیدریه ارسال شد و الان این شهر 
قطب زعفران شده. حالا اگر پیاز زعفران 
به کشورهای دیگر که آب و هوای مشابه 
استان ما را داشته باشد برود همین بازار 
جهانی که داریم هم از دست می دهیم 
گشادی  کلاه  چه  فهمیم  می  بعد  و 
سرمان رفته است. خواهشا بدانیم که 
باعث کشور  از  زعفران  پیاز   خروج 
پیشرفت نمیشه. خیلی ها میگن اشکال 
 نداره ارزآوری میکنیم و پول بدست میاوریم
  اما زهی خیال باطل. فقط چند سال دیگه
  که زعفران قیمتش بیاید پایین آنوقت می 
فهمید. لطفا مسئولان استان جلوی این 
پدیده ناخوش را بگیرند و اجازه ندهند پیاز 
زعفران از استان ما خارج شود که دودش 
مطمئنا بعدها به چشم کشاورز و استان 

خواهد رفت.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

مراسم بیل زنی
 خوسف در تقویم 

رویدادهای گردشگری 
کشور به ثبت رسید

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان جنوبی از ثبت 
تقویم  در  خوسف  زنی  بیل  مراسم 
رویدادهای گردشگری کشور خبر داد.
هادی شاه وردی، گفت: بیل زنی تنها 
مراسم ماه محرم در استان است که 

در هیچ یک از شهرستان های دیگر 
به چشم نمی خورد. این مراسم فقط 
برپا  در شهر خوسف و ظهر عاشورا 
می شود و در سال های اخیر توانسته 
خود  به  را  گردشگران  توجه  است 
میراث فرهنگی،  مدیرکل  کند.  جلب 
خراسان  صنایع دستی  و  گردشگری 
جنوبی افزود: برای برپایی این مراسم 
دو  دو هیئت خوسف  از  در هر یک 
چهار  مجموعاً  که  نفری   ۱۵ دسته 
هر  می شود.  تشکیل  هستند؛  دسته 
یک از نفرات بیل به دست، دایره وار 
به  را  بیل هایشان  به هم چسبیده  و 
هنگام  در  و  می گیرند  آسمان  طرف 
حرکت هر یک از نفرات به هوا پریده 
دیگر  بیل های  به  را  بیلش  تیغه  و 
می  با هم یک صدا  همه  و  می زند 

گویند )حیدر علی(.
شاه وردی اظهار کرد: مراسم بیل زنی 
نوعی شبیه سازی از طایفه بنی اسد 
بنی  طایفه  کربلاست.  صحرای  در 
اسد پس از واقعه عاشورا با بیل و یا 
ابزار دیگری که در دست داشتند آن 
مردم  و  سپردند  به خاک  را  عزیزان 
عاشورا  روز  در  بیل زنی  دارند  اعتقاد 
کشاورزی  محصولات  برکت  مایه 
این  می شود.  زراعی  سال  در  آنان 
فهرست  در   ۵۰۸ شماره  با  مراسم 
ثبت  به  )ناملموس(  کشور  ملی  آثار 
بیل  رسیده است. وی گفت: مراسم 
رویدادهای  تقویم  در  خوسف  زنی 
ایران  اسلامی  گردشگری جمهوری 
با شماره ۲۰۲۰۹3۶۹ به ثبت رسید و 
گواهینامه صادر و به استان ابلاغ شد 
که امکان ثبت این مراسم در سطح 

ملی نیز وجود دارد.

خبر خوب

چالش نوسازی بافت فرسوده بیرجند
زخمی  مانند  بیرجند  شهر  فرسوده  بافت 
چند ساله بر پیشانی استان خراسان جنوبی 
است، راهکار نوسازی و احیای این بافت 
چیست؟ در این گزارش روش های مؤثر این 
کار بررسی شده است. به گزارش تسنیم، 
بافت های فرسوده مانند زخمی چندساله بر 
پیشانی استان به ویژه مرکز خراسان جنوبی 
بوده که هر بیننده را آزرده خاطر می کند، 
این بافت های فرسوده که روزگاری ساکنان 
زیادی در آنجا زندگی کرده و خوش بودند 
شفابخش هستند. نسخه ای  نیازمند  حال 
نام بهشت را به  روزگاری نه چندان دور، 
خود داده بود. خانه هایی با انبوه از درختان 
تنومند، آواز گنجشکان بر سرشاخه ها، همراه 
با خنده کودکان و مردمانی دریا دل. عصر 
که می شد یک به یک اهالی برای دیدار 
شان  می آمدند، صمیمیت  منازل  درب  به 
را به  راحتی می توانستی در همنشینی یک 
ساعته آنها دید. اما آن بهشت دیگر خریدار 
ندارد، چراکه دست روزگار از آن همه آبادانی 
تنها غربت خانه هایی را نشان می دهد که 
به دهان  انگشت  را  هم اکنون هر رهگذر 
می گذارد. ورودی و خروجی اش مشخص 
نیست از هر قسمتی که وارد شوی، فقط 
خانه هایی  و  خاکی  کوچه های  فقط  و 
فرسوده را می بینی. انگار رد پای زلزله از 
دیوارهای  گویی  است.  کرده  عبور  آنجا 
خشتی و قدیمی برخی خانه ها با تو حرف 
می زنند و حکایت تلخ بی مهری مسئولان 
را بیان می کنند.تَرَک های موجود بر دیوار 
برخی از خانه ها هم منتظر نوش دارویی از 
سوی مسئولان است، نگاه سرد خشت های 
قدیمی و خانه هایی که به سان آوارستان 
می اندازد. عابران  دل  بر  را  ترس  است، 
دیگر صدای کودکی به گوش نمی رسد و 
به سختی می توان آواز گنجشک ها را شنید. 
بام  نه  و  است  موجود  درختی  نه  که  چرا 
خانه ای که شوق پرواز بر آسمان »خیرآباد« 
شهر  فرسوده  کند.بافت  هدیه  آنها  به  را 
بیرجند روزگاری به عنوان  هسته مرکزی 
شهر مورد توجه بوده و تمام زندگی و داد 
سپری  محدوده  همین  در  مردم  ستد   و 
شده، محدوده ای که امروز از آن به عنوان 
یکی از مشکلات، دغدغه ها و نگرانی های  
شهر یاد می شود که در صورت بروز زلزله 
در  داد.هرچند  رخ خواهد  آن  در  فاجعه ای 
اقدام مشترک  طول سنوات گذشته طرح 
دستگاه های اجرایی در بافت های فرسوده 
استان ازجمله بیرجند عملیاتی شده و شاهد 
آسفالت معابر، احداث فضای سبز، ساخت 
این  و... در  تأسیس خانه محله  کتابخانه، 
کارشناسان  گفته  به  ولی  هستیم  مناطق 
این اقدامات به معنای احیای بافت فرسوده 
کمک  جمعیت  تثبیت  به  فقط  و  نیست 
می کند و حتی ممکن است نتیجه منفی هم 
بدهد و ساکنان به همان شرایط موجود اکتفا 
کرده و برای احیا و نوسازی اقدام نکنند.
شاهد  گذشته  سال های  در  بیرجند  شهر 
تحول و رشد چشمگیر بوده، اما متأسفانه 
بافت قدیم این شهر بنا به دلایل مختلف 
متناسب با این تحول، رشد نکرده است. هر 
چند ارگان هایی مثل  راه و شهرسازی و 
برای  سیاست هایی  اتخاذ  از  شهرداری  
توسعه ساخت و ساز در شهر بیرجند خبر 
سیاست ها  این  شک  بدون  اما  می دهد، 
مردم،  که  نیست  و  نبوده  جذاب  قدر  آن 
برای  رغبتی  انبوه سازان  و  سرمایه گذاران 

ورود به این محدوده داشته باشند.

ارزش بخشی به بافت فرسوده
حوزه  کارشناسان  از  یکی  گفته  به 
فرسوده  بافت های  وضعیت  شهرسازی، 
است  فاجعه  استان  مرکز  ویژه  به  استان 
معابر  آسفالت  مثل  پروژه هایی  اجرای  و 
در این بافت به معنای بازآفرینی نیست، 
جمعیت  داشت  نگه  برای  مسکنی  بلکه 
فعلی این بافت است. به گفته فخیم زاده 
باید کاری کرد که ساکنان قدیم بار دیگر 
به آنجا برگردند و در راستای ارزش بخشی 
به بافت و املاک آن برنامه ریزی کرد.وی 
صدور پروانه تجاری به صورت رایگان را 
پیشنهاد که  به عنوان یک  بافت  این  در 
شود،  لحاظ  تشویقی  بسته  قالب  در  باید 
مؤثر  ساخت وساز  برای  مردم  تشویق  در 

دانست.

تهیه طرح جامع اقدام مشترک
 در محلات بازآفرینی بیرجند

به گفته معاون عمرانی شهرداری بیرجند 

محلات  در  مشترک  اقدام  جامع  طرح 
و  تهیه   ۱۴۰۴ افق  تا  بیرجند  بازآفرینی 
به  تصویب  و  اداری  مراحل  طی  برای 
است.حدیدی نژاد  ارسال شده  فرمانداری 
از  مباحثی  طرح   این  در  اینکه  بیان  با 
و  شهرسازی  درمان،  و  بهداشت  جمله 
لحاظ  و...  کارآفرینی  و  اشتغال  عمران، 
شده، عنوان کرد: شهرداری با همکاری 
شهرسازی  و  راه  جمله  از  ادارات  سایر 
عملیات  شهر  برخوردار  کم  مناطق  در 
و  محله  خانه  احداث  معابر،  آسفالت 
خانه های  برخی  تملک  حرفه آموزی، 
اشتغال   زمینه  کردن  فراهم  و  قدیمی 
تجهیز  سبز،  فضای  ایجاد  بانوان،  برای 
کتابخانه های محله هدف و... را در طول 
۴ سال گذشته انجام داده و برای ۴ سال 
است.وی  کرده  برنامه ریزی  هم  آینده 
اجرای این طرح ها و تأمین زیرساخت ها 
برای  عاملی  فرسوده  بافت های  در  را 
افزایش ارزش افزوده و ارزش پیدا کردن 
در  افزود:  و  دانست  محدوده  آن  املاک 
جنوب  به  که  چنان  آن  گذشته  سنوات 
شده  توجه  زیرساختی  لحاظ  به  شهر 
جبران  و  نشده  توجه  شهر  شمال  به  و 
کسری ها و کم کاری های گذشته هزینه 

هنگفتی می طلبد و زمان بر است.

تخفیف 50 درصدی 
پروانه ساختمانی

به  بیرجند  شهرداری  عمرانی  معاون 
مشکلاتی که در بافت های فرسوده ازجمله 
سرویس دهی، ارائه خدمات مورد نیاز شهری، 
مباحث ایمنی و ... وجود دارد، اشاره و اذعان 
داشت: تخفیف ۵۰ درصدی هزینه صدور 
پروانه ازجمله  بندهای بسته تشویقی ساخت 
و ساز در بافت فرسوده است که به مردم 
اعلام شده  ساز  و  حوزه ساخت  فعالان  و 
است.وی یکی از علل عدم استقبال مردم 
و انبوه سازان را برای نوسازی در این بافت 
پایین بودن ارزش افزوده و سود ساخت وساز 
عنوان کرد و گفت: برای نوسازی این بافت 
بسته های تشویقی به تنهایی کفاف نمی کند 
بدهند  باید تسهیلات ویژه  بانک ها هم  و 
با  بیایند.حدیدی نژاد  کار  پای  هم  مردم  و 
بیان اینکه مردم ساکن در این محلات به 
داشت:  اظهار  برخوردارند،  کم  مالی  لحاظ 
احیای  و  نوسازی  شده  باعث  رغبت  عدم 
بافت فرسوده با کندی خاصی پیش برود و 

چشمگیر نباشد.

74 هزار نفر ساکن
 در بافت فرسوده بیرجند

دغدغه ها  از  یکی  نیز  بیرجند  فرماندار 
و  فرسوده  بافت  را  شهر  نگرانی های   و 
ناکارآمد که ۶۵۴ هکتار وسعت دارد، اعلام 
کرد که ۷۴ هزار نفر در آنجا ساکن هستند.

فاضلی فرد با بیان اینکه دولت امتیازات خوبی 
برای احیای بافت فرسوده از جمله تخفیفات 
پروانه، تراکم مازاد، تسهیلات مناسب اعطا 
کرده، افزود: احیای بافت فرسوده در قالب 
طرح جامع اقدام مشترک در سال ۹۷ آغاز و 
در این مدت ۲۷ پروژه در حوزه های مختلف 

اجرایی شده است.

صدور 157 پروانه در مدت 6 سال 
در بافت فرسوده بیرجند

مشترک  اقدام  جامع  طرح  ارسال  از  وی 
برای یک دوره ۴ ساله دیگر به استانداری و 
تعیین وظایف دستگاه های مختلف خبر داد و 
گفت: از سال ۹۵ تا ۱۴۰۱ تعداد ۱۵۷ پروانه 
ساختمانی در بافت فرسوده بیرجند صادر و 
3۵۷ واحد هم احداث یا مرمت شده است.
فرماندار بیرجند یکی از مشکلات این بافت را 
موروثی شدن منازل اعلام کرد و گقت: ۴۴ 
هکتار از این بافت به عنوان بافت تاریخی 
شهر توسط میراث و شهرداری مرمت شده 
است.فاضلی فرد، از وجود برخی ناهنجاری ها 
در این بافت و ورود شورای تأمین و پلمپ 
برخی اماکن خبر داد و افزود: احیای بافت 
فرسوده که در وسط شهر رها شده می تواند 
از توسعه ناهمگون شهری جلوگیری کند که 
لازمه آن تمایل و رغبت مردم برای استفاده 

از این فرصت است.

علل عدم ورود انبوه سازان
 به بافت فرسوده

انبوه سازان  انجمن  مدیره  هیئت  عضو   
اینکه  بر  تأکید  با  هم  جنوبی  خراسان 
واجبات  اوجب  از  فرسوده  بافت  احیای 

شهری است، در پاسخ به تسنیم در مورد 
عدم رغبت انبوه سازان برای ورود به این 
محدوده عنوان کرد: اکثر قطعات در این 
بافت اشکال هندسی نابرابر و نامشخصی 
پروژه  انجام  برای  را  کار  که  هستند 
از  فدویان  می کند.علی  دشوار  ساختمانی 
عدم دسترسی مناسب به این بافت  جهت 
جرثقیل،  مثل  سنگین  ماشین های  تردد 
پمپ بتن، لوازم جوشکاری و... به عنوان 
بافت  افزود:  و  برد  نام  دیگر  مانع  یک 
پرترافیک  معابر  در  عمدتاً  شهر  فرسوده 
مثال  طور  به  و  شده  واقع  شهر  شلوغ  و 
و  بسیار سخت  بافت  این  در  گودبرداری 
هم  ساختمانی  ماشین آلات  تردد  اجازه 
فقط در روزهای تعطیل توسط پلیس داده 
می شود.وی با اشاره به اینکه قیمت تمام 
شده مسکن برای انبوه ساز در این بافت به 

نسبت سایر معابر شهر حداقل ۲۰ تا 3۰ 
درصد بیشتر است، اذعان داشت: انبوه ساز 
فرسوده  بافت  در  بالاتری  ساخت  هزینه 
می دهد، ولی موقع فروش قیمت واحد به 

نسبت سایر مناطق پائین تر است.

راه حل ورود انبوه سازان
 به بافت فرسوده

انبوه سازان  انجمن  مدیره  هیئت  عضو   
خراسان جنوبی از ارائه بسته های تشویقی 
توسط دولت به عنوان راه حل ورود انبوه ساز 
به بافت فرسوده یاد کرد که در حال حاضر 
از  است.وی  شده  فراهم  زمینه ای  چنین 
تخفیف پروانه های ساختمانی، دادن تراکم 
مازاد، همکاری خوب نظام مهندسی و ... به 
عنوان گوشه ای از مفاد این بسته تشویقی نام 
برد و گفت: در کنار این حمایت ها باید حق 
انشعابات آب، برق و گاز هم با تخفیف ارائه 
شود. عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان 
خراسان جنوبی خواستار تجمیع اراضی در 
بافت فرسوده برای ورود انبوه سازان جهت 
توسط  آن  مجوز  صدور  و  ساخت وساز 
شهرداری برای آزادسازی معابر شد و افزود: 
بیرجند  فرسوده  بافت  احیای  در  متأسفانه 
تجربه خوبی از گذشته وجود ندارد و نمونه 
خوبی به مردم و انبوه ساز در احیا معرفی نشده 

است.

فریز یک منطقه و ساخت واحدهایی 
به عنوان سمبل در بافت فرسوده

طور  به  منطقه  یک  داد:  پیشنهاد  فدویان 
مثال در خیابان صمدی و یا ۱۷ شهریور با 
نظر کارشناسی فریز شود تا توسط انبوه ساز 
برج های ساختمانی در آن احداث و در کنار 
آن سایر رفاهیات مثل  بازارچه، امور فرهنگی، 
رفاهی و  تفریحی و ... تأمین شود و به عنوان 
سمبل موفق در بافت فرسوده به مردم معرفی 
شود و تشویق ساکنان بقیه بافت شهر را هم 
به دنبال داشته باشد.وی به یک مشکل قابل 
تأمل در بافت فرسوده بیرجند و سکونت افراد 
غیر بومی و از کشورهای دیگر در این مناطق 
که کار را دشوار کرده، اشاره و افزود: این افراد 

باید به  مناطق دیگری منتقل شوند.

تسلسل در احیای بافت فرسوده
فرسوده  بافت  احیای  اینکه  بیان  با  وی 
افتاده،  در حال حاضر به حالت  تسلسل 
ورود  فرسوده  بافت  احیای  کرد:  عنوان 
و  می طلبد  را  اجرایی  دستگاه های  همه 
تاریخی  بافت  این مناطق در کنار  بیشتر 

به  مرتفع سازی  اجازه  و  گرفته اند  قرار 
انبوه ساز داده نمی شود.عضو هیئت مدیره 
انجمن انبوه سازان خراسان جنوبی با تأکید 
بر اینکه اگر دمل بافت فرسوده باز شود 
خطرات زیادی برای ساکنان آن محلات 
به وجود خواهد آورد، اظهار کرد: اقداماتی 
مثل نماسازی، احیای معابر، کار فرهنگی 
و ...  فقط منجر به پایدارسازی جمعیت در 
این بافت می شود و در بهسازی و احیای 
آن نقش چندانی ندارد، چه بسا که خود 
بنا  بازسازی  در  ورود  عدم  برای  عاملی 

توسط ساکنان هم باشد.

بافت فرسوده محروم از 
ابتدایی  ترین زیرساخت های شهری

راه و شهرسازی خراسان جنوبی  مدیرکل 
گفت: یکی از مهم  ترین معضلات شهرها 

بافت  های ناکارآمد و فرسوده شهری است که 
ابتدا به لحاظ زلزله خیز بودن استان و قدمت 
بالای واحدهای مسکونی و همچنین از نظر 
فرسودگی کالبدی و نارسایی از ابتدایی  ترین 

زیرساخت های شهری رنج می برد.

فاجعه با وقوع زلزله 
در بافت فرسوده

میرمحمد مؤدی افزود: جابجایی جمعیت 
و  مهاجر  جمعیت  شدن  جایگزین  و 
به طور کلی جایگزین شدن  و  ناهمگن 
محله ها  این  در  اجتماعی  نازل  اقشار 
از  مختلفی  ناهنجاری های  گسترش  که 
قبیل ناهنجاری های اجتماعی، مشکلات 
از  سیاسی   مشکلات  گاه  و  فرهنگی 
در  همگی  که  است  عمده ای  پیامدهای 
فرسودگی و ناکارآمدی بافت های فرسوده 
شهری و سکونتگاه های غیررسمی ریشه 
این  از  برخی  فرسودگی  دامنه  دارند.وی 
با  به گونه ای عنوان کرد که  را  محله ها 
وقوع یک زلزله متوسط، وقوع فاجعه دور 
از انتظار نیست.مدیرکل راه و شهرسازی 
خراسان  در  داد:  ادامه  جنوبی  خراسان 
بشرویه،  قاین،  )بیرجند،  شهر   ۹ جنوبی 
خوسف،  سرایان،  نهبندان،  فردوس، 
و  محدوده  دارای  قهستان(  و  گزیک 
محله    ۶۰ با  مصوب  هدف  محلات 
تحت عنوان سکونتگاه غیررسمی، بافت 
فرسوده و ناکارآمد شهری، بافت تاریخی 
مساحت  با  شده  ادغام  روستاهای  و 
حدود یک هزار و ۷3 هکتار  وجود دارد 
محلات  محدوده  در  ساکن  جمعیت  که 
هدف ۱۱۱ هزار و ۹۲۴ نفر می باشد که 
حدوداً  33.۶  درصد ساکنین شهرها در 
می کنند.مؤدی  زندگی  محدوده ها  این 
ادامه داد: راه و شهرسازی استان خراسان 
جنوبی به نمایندگی از شرکت بازآفرینی 
شهری ایران از سال ۱3۹۹ با نگاه ویژه 
پیگیری های  با  و  این محلات هدف  به 
بازآفرینی  اعتبارات  توانسته  شده  انجام 
میلیون  پانصد  و  میلیارد   ۸ از  را  شهری 
سال  در  تومان  میلیارد   ۲3 به  تومان 
به 3۰ میلیارد  ۱۴۰۰ و  در سال ۱۴۰۱ 
تعداد  تاکنون  و  دهد  افزایش  تومان 
با  بزرگ  و  کوچک  عمرانی  پروژه   ۷3
تعریف  تومان  میلیارد   ۴۶ بر  بالغ  اعتبار 
و عملیات اجرایی آن شروع شده که ۶۱ 
به  تومان  میلیارد   3۰ مبلغ  به  آن  پروژه 
پروژه   ۱۲ و  رسیده  بهره برداری  و  اتمام 
با اعتبار بالغ بر ۱۶ میلیارد تومان نیز در 

به صورت سر جمع  که  است  اجرا  حال 
حدوداً ۸۶ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

اجرای 22 پروژه در سال گذشته
راه و شهرسازی خراسان جنوبی  مدیرکل 
اعتبارات  محل  از   ۱۴۰۱ سال  کرد:  بیان 
با  پروژه  تعداد ۲۲  ایران  بازآفرینی شهری 
اعتبار  ۱۶ میلیارد تومان در سطح محلات 
هدف بازآفرینی شهری در حال پیگیری و 
اعتبارات  محل  از  همچنین  و  است  اجراء 
بازآفرینی شهری در سال ۱۴۰۰  نسبت به 
پیگیری و افرایش سهمیه قیر رایگان از ۲ 
میلیارد تومان به ۵ میلیارد تومان و در سال 
۱۴۰۱ به ۷ میلیارد تومان اقدام شده که بین 
محلات  و  محدوده  دارای  شهرداری های 
و  آسفالت  جهت  شهری  بازآفرینی  هدف 

بهسازی معابر شهری توزیع شده است.

بسته های تشویقی و 
مشوق های ساخت و ساز

برای  مشوق ها  برخی  به  اشاره  با  مؤدی 
ساخت وساز در این بافت گفت: شهرداری ها 
ساختمانی  پروانه  صدور  زمان  در  موظفند 
نسبت به تخفیف ۵۰ درصدی هزینه های 
پروانه و اعطای یک طبقه تشویقی، عدم 
محاسبه بالکن در زیربنا، ایجاد درب اضافه 
جهت تأمین پارکینگ و تأمین 3۰ درصد 
پارکینگ در فضای باز ساختمان اقدام کنند.
وی افزود: همچنین به لحاظ تشویق ساکنین 
پیشنهاد  به  سیزدهم  دولت  محلات،  این 
بودجه  قانون  در  شهرسازی  و  راه  وزارت 
واقع  مالکین  تا  کرده  سال ۱۴۰۲ مصوب 
در محلات هدف )طرح کلید به کلید( منزل 
مسکونی فرسوده و غیرقابل سکونت خود را 
به شرکت بازآفزینی تحویل و در ازای آن به  
قیمت کارشناسی کلید یک  واحد مسکونی 
یا  زمین را در محلات خوب شهر دریافت 
کنند و  از تخفیف ۴۰ درصدی برای احداث 

و بهسازی بهره مند شوند.

پیشنهادات و درخواست ها 
برای احیای بافت

خراسان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
و  پیشنهادات  ارائه  به  ادامه  در  جنوبی 
فرسوده  بافت  احیای  برای  درخواست ها 
از دولت پرداخت و گفت: نرخ بالای سود 
 )۱۴۰۱ سال  در  درصد   ۱۸( تسهیلات 
مالکان  مشارکت  و  اقبال  عدم  باعث 
در  شهری  بازآفرینی  هدف  محلات 
سال های گذشته شده که از سال ۱۴۰۱ 
به  منجر  مسکونی  واحد   ۲۲۰ تاکنون 
انعقاد قرارداد شده است، لذا این اقدام نیاز 
به ارائه تسهیلات با بهره کم )۴ درصد( 
هیئت   ۱۴۰۰ اردیبهشت   ۸ )مصوبه 
بر  مبنی  آن   ۴ تبصره  و  وزیران  محترم 
استان های مرزی  پرداخت تسهیلات در 
با کارمزد ۴ درصد( و حمایت دستگاه های 
و  شهرستان ها  بازآفرینی  ستاد  عضو 
بسترسازی  اقدامات  و  اعتمادسازی 
گسترده در جهت جلب رضایت و اعتماد 
مردمی را دارد.وی عنوان کرد: قسمتی از 
بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری در 
محدوده و حریم بناهای تاریخی بوده و 
دارای محدودیت های ساخت می باشد و 
خطرات احتمالی سکونت در این بافت ها 
مشارکت  با  فقط  نوسازی،  ضرورت  و 
کم بهره  تسهیلات  با  و  مردم  حداکثری 

به نتیجه می رسد.



آموزشی

سوالات  ناپسند 
که نباید از دیگران بپرسید

پرسیدن این سؤال از یک شخص که چرا هنوز 
ازدواج نکرده، شاید یک تعریف به نظر برسد، 
بخصوص اگر بعد از اشاره به خوب یا خوش قیافه 
بودن آن شخص مطرح شود، اما کماکان می تواند 
احساس بسیار بدی به آن شخص درباره خودش 
دهد. »چرا اینقدر خسته ای؟« ممکن است صرفاً 
نگران حال آن شخص باشید، اما ممکن است 
اینطور به نظر برسد که دارید به او می گویید 
ظاهر بدی پیدا کرده. اگر صمیمیت زیادی به آن 
شخص ندارید، بهتر است از پرسیدن این سؤال 
خودداری کنید، چون ممکن است این خستگی به 
دلیل مشکلی باشد که او تمایلی به صحبت درباره 
آن نداشته باشد یا ممکن است او صرفاً همیشه 
به آن شکل باشد. در غیر اینصورت، شخص 
مقابل تان ممکن است احساس کند صرفاً برای 
پذیرفته شدن باید حتماً ظاهر بخصوصی داشته 
باشد. شاید یک سؤال عادی برای شکستن یخ 
بحث به نظر برسد، اما پرسیدن اینکه »شغل تان 
چیست؟« می تواند شخص مقابل را معذب کند. 
این سؤال می تواند فرصت طلبانه به نظر برسد، 
انگار صرفاً به هدف خاص و منفعت طلبانه ای 
اید. و اگر آن شخص  او وارد صحبت شده  با 
اخیراً وضعیت شغلی دشواری پیدا کرده باشد، به 
طور حتم این موضوع بحث خوشایندی برای او 
نخواهد بود. اگر می خواهید کسی که تازه با او 
آشنا شده اید را بشناسید، می توانید به جای آن، از 
علایقش بپرسید. اگر فرهنگ جایی که هستید 
اینگونه نیست که نحوه صحبت کردن با دیگران 
باید بر اساس سن و سال آن ها باشد، لزومی ندارد 
در یک موقعیت اجتماعی از دیگران درباره سن 
آن ها سؤال کنید. شاید به این خاطر باشد وقتی 
پا به دوران بزرگسالی می گذارید، سن دیگر صرفاً 
یک عدد نیست و تبدیل به معیاری می شود برای 
اینکه تا آن زمان چقدر پیشرفت کرده اید و چه 
بنابراین ممکن است  اید.  دستاوردهایی داشته 
اینطور به نظر برسد که دارید آن شخص را با این 

سؤال ساده قضاوت می کنید. 
»ورزش می کنی؟« اگر کسی که او این سؤال 
ممکن  نباشد،  ورزش  اهل  می پرسید،  او  از  را 
است به او بربخورد و تصور کند که دارید او را 
تمسخر می کنید. اگر اهل ورزش باشد، ممکن 
است احساس کند که دارید او را به خاطر ورزش 
زیاد قضاوت می کنید. حتی اگر قصدتان تحسین 
هم  باشد  شخص  آن  سختکوشی  و  تلاش 
ممکن است احساس کند که او را صرفاً به خاطر 

ظاهرش تحسین می کنید.

هرگز به چای پررنگ لب نزنید

و  معده  زخم  قلبی،  مشکلات  دارای  افراد 
سنگ های کلیوی و خانم های باردار از مصرف 
چای  چه  هر  کنند.  اجتناب  باید  پررنگ  چای 
مصرفی پررنگ تر یا به اصطلاح غلیظ تر باشد، 

میزان کافئین دریافتی بیشتر می شود. فرم طبیعی 
قهوه،  از جمله  گیاهان  از  بسیاری  در  کافئین 
دارد  وجود  چای  برگ های  و  کاکائو  دانه های 
نوشیدن چای پررنگ باعث سوزش در ناحیه 

قفسه سینه و قلب می شود.

جذب سرب در بدن مهم است؟

صورت  در  دیگر  سموم  از  بسیاری  برخلاف 
سرب،  معرض  در  گرفتن  قرار  میزان  کاهش 
مقدار این ماده در بدن رقیق نمی شود.  بدن به 
طور طبیعی نمی تواند این سم را دفع کند. سرب 

در استخوان ها جمع و در خون ترشح می شود و تنها 
راه از بین بردن آن مصرف دارو های خوراکی است.

قرار گرفتن در معرض سرب سبب ایجاد مشکلات 
عصبی متعدد از جمله آسیب اعصاب، مشکلات 

شناختی و از دست دادن و ضعف حافظه می شود.

آبرسانی و مرطوب کردن پوست 

روغن زیتون غلظت بالایی دارد و به همین دلیل 
انتخاب عالی برای استفاده تمام قسمت های بدن 
است. روغن دانه آفتابگردان که به طور گسترده ای 
در دسترس است، مقادیر بالایی ویتامین ای دارد 

و این روغن به راحتی جذب پوست می شود. این 
ویژگی ها آن را به عنوان یک مرطوب کننده طبیعی 
به انتخاب مناسبی بدل می کند. روغن نارگیل 
ضدقارچ و ضدباکتری است و به  راحتی جذب 

پوست می شود.

کمبود ویتامین دی

سنین قبل از سی سالگی، بهترین زمان است 
که استخوان های بدن بیشترین تراکم لازم را 
بسازد. بعد از این سن، یعنی سی  سالگی تراکم 
استخوان ها کم می شود، حفظ تعادل و همچنین 

قدرت ماهیچه ها را تحت تأثیر قرار می دهد. به 
همین دلیل است که با بالا رفتن سن، خطر پوکی 
استخوان و شکستگی آنها در اثر زمین افتادن بالا 
می رود. بعد از ۳۰ سالگی مصرف و جذب ویتامین 

دی همچنان جایگاه مهم خود را حفظ می کند.

برای دست یافتن به لاغری سریع شکم بدون ورزش لازم است محدودیت هایی را برای خود مشخص 
کنید. یکی از نکات مهمی که باید بدانید این است که شکر یک افزودنی بسیار ناسالم است و تقریباً هیچ 
خاصیتی برای بدن انسان ندارد. مطالعات نشان می دهد که اثرات مضر ویژه ای با مصرف شکر بر سلامت 
متابولیک و چربی سوزی ایجاد می شود.تا جایی که بسیاری از محققان بر این عقیده اند که تاثیر منفی قند 
و شکر از تاثیرات منفی چربی بر بدن بالاتر است. کربوهیدرات ها و روغن های تصفیه شده به افزایش میزان 
چربی شکم منجر می شود. اما میوه ها و سبزیجات سبب کاهش یافتن چربی کل بدن به ویژه چربی های 

ناحیه شکم می شود.

یک بطری نوشابه مساوی با چند حبه قند است؟

بیستم مهرماه روز بزرگداشت حافظ می باشد که در 
این روز جشن ها و برنامه های متنوعی در شیراز و سایر 
نقاط جهان برگزار می شود. عمده برنامه های این روز 
شامل شب شعر، گل افشانی آرامگاه حافظ، نمایش 
و رونمایی از دیوان های شعر حافظ و غیره می باشد. 
خواجه شمس الدین محمد بن بهاءالدّین حافظ شیرازی 
)حدود ۷۲۷ - ۷۹۲ هجری قمری برابر با ۷۰۶ - ۷۶۹ 
)برابر  هشتم  سده  بزرگ  شاعر  شمسی(،  هجری 
قرن چهاردهم میلادی( و یکی از سخنوران نامی 

است  غزل  حافظ  شعرهای  بیش تر  است.  جهان 
که به  غزلیات حافظ شهرت دارد. گرایش حافظ به 
شیوه سخن پردازی خواجوی کرمانی و شباهت شیوه 
سخنش با او مشهور است. او از مهم ترین تأثیرگذاران 
بر شاعران پس از خود شناخته می شود. آرامگاه حافظ 
در شهر شیراز و در منطقه حافظیّه در فضایی آکنده 
از عطر و زیبایی گل های جان پرور، درآمیخته با شور 
اشعار خواجه، واقع شده است. امروزه این مکان یکی از 
جاذبه های مهمّ گردشگری به شمار می رود و بسیاری 

از مشتاقان شعر و اندیشه  حافظ را از اطراف جهان 
به این مکان می کشاند. دیوان حافظ که مشتمل بر 
مثنوی، چندین  دو  حدود ۵۰۰ غزل، چند قصیده، 
قطعه و تعدادی رباعی است، تاکنون بیش از چهارصد 
بار به اشکال و شیوه های گوناگون، به زبان فارسی 
و دیگر زبان های جهان به  چاپ رسیده است. شاید 
تعداد نسخه های خطّی ساده یا تذهیب  شده آن در 
کتابخانه های ایران، افغانستان، هند، پاکستان، ترکیه از 

هر دیوان فارسی دیگری بیشتر باشد.    

20 مهرماه ؛ روز بزرگداشت حافظ

یاد یاران
شهید جان میرزا آهنی            نام پدر: اسدا...             شهرستان: بیرجند

به شما توصیه می کنم که وحدت خود را هر چه بیشتر حفظ نمایید ، زیرا هر جا وحدت در 
راه اسلام هست به دنباله آن پیروزی می باشد. پنجشنبه ۲۰ مهر  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۸۸
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چگونه از کودکان
 در برابر استرس حمایت کنیم؟

در اینجا نحوه برخورد و کمک به یک کودک 
زمانی که با استرس دست و پنجه نرم می کند، 
آورده شده است.فضای امنی برای کودک ایجاد 
کنید تا احساسات و نگرانی های خود را بیان کند. 
فعالانه با او ارتباط برقرار کنید و این شامل گوش 
نیز می شود. بدون قضاوت و همدلانه  دادن 
بگذارید بدانند که احساسات شان طبیعی است. 
از نادیده گرفتن نگرانی های آنها بپرهیزید.رعایت 
روال های منظم به ایجاد ثبات در زندگی کودک 
کمک می کند. تعادل بین مدرسه، بازی، استراحت 
و زمان خانواده را حفظ کنید.تمرینات تنفسی، 
تمرکز حواس و آرام سازی پیشرونده عضلانی 
می تواند به آنها در مدیریت استرس و اضطراب 
کمک کند.ورزش منظم باعث افزایش خلق و خو 
و کاهش استرس می شود. با هم در فعالیت های 
بدنی سرگرم کننده شرکت کنید. از تحت فشار قرار 
دادن کودک با فعالیت های زیاد خودداری کنید. 
اجازه دهید برای مدت زمانی مشغول سرگرمی 
هایی که از آن لذت می برند بشوند. به آنها کمک 

کنید روابط دوستانه خود را حفظ کنند

ورزشی دیالوگ ماندگار
اشخاص زیرک از بدبختی ها و گرفتاری های دیگران آگاه و بیدار 

می شوند، ولی اشخاص نادان از بلاهای خود عبرت نمی گیرند.
“بنجامین فرانکلین”

سوزاندن چربی شکم بدون ورزش در خانه

هر بطری نوشابه حدوداً به اندازه ۱۰ حبه قند مواد شیرین کننده دارد بنابراین مصرف بیش از حد آن علاوه 
بر جذب کالری بالا در بدن باعث چاقی و اضافه وزن، دیابت، مقاومت به انسولین، پوکی استخوان و افزایش 
پوسیدگی های دندان می شود. امروزه مصرف نوشابه به جزء لاینفک سفره های غذایی تبدیل شده، بدون 
توجه به اینکه نوشابه چه عواقبی برای سلامتی کودکان می تواند داشته باشد، صرفاً به علت اینکه شیرین است 
و گاز موجود در آن برای کودکان خوشایند، در تغذیه خانواده از آن زیاد استفاده می شود. حتی گاهی اوقات در 
بیماری های گوارشی مثل اسهال از نوشابه به ویژه در کودکان به اشتباه به عنوان یک درمان استفاده می شود. 

برداشت کلسیم از استخوان ها باعث کاهش تراکم استخوان می شود و پوکی استخوان را به وجود می آورد.
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال 200۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 200۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

آموزشی  

مربی خارجی هم
 کمانداران را به مدال نرساند

کامپوند  در  کمان کشورمان  با  تیراندازی  تیم 
و ریکرو در این چند سال اخیر نتایج خوبی در 
بازی های جهانی و آسیایی نداشته و حتی با وجود 
همکاری با یک مربی خارجی، هیچ مدالی در 

بازی های آسیایی هانگژو کسب نشد.

۱۰ کمانداری که به بازی های آسیایی هانگژو 
اعزام شدند با وجود امیدواری رئیس فدراسیون و 
مربی کره ای برای کسب مدال، در هیچ کدام از 
ماده های انفرادی، تیمی و میکس موفق نبودند تا 
این رشته با افتی محسوس نسبت به دوره قبل، با 
این بازی ها خداحافظی کند.با وجود اینکه ملی پوشان 
کامپوند کشورمان همیشه در میادین بین المللی بهتر 
ظاهر شده اند و حتی در دوره های قبل به طلای 
انفرادی و برنز تیمی دست یافته بودند اما در این دوره 

نتوانستند عملکرد خوبی داشته   باشند.

برگ سبز سواری پژو تیپ GLX -1600 CC 405  به نام رضا 
رستگاری  با کد ملی 5230025794  به شماره پلاک 681 ج 
65 ایران 52  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اجاره قالب فلزی،جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶220۵0 -0۹۱۵۵۶2۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

 ))آگهی آراء هیئت حل اختلاف موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 

فاقد سند رسمی((
دراجرای ماده 3 قانون و ماده13آئین نامه اجرایی قانون 
یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیئت مستقر در  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
طبس )استان خراسان جنوبی( مورد رسیدگی وتائید قرار 
گرفته جهت اطلاع عموم در 2 نوبت به فاصله 15 روز به 

شرح زیر آگهی می گردد.
)قطعات واقع دربخش یک طبس(

1- ششدانگ یک باب منزل  آقای عباس عابدین زاده گلشن 
قسمتی از  پلاک 3 الی 11 اصلی   خریداری مع الواسطه از 

اقای احمد حجازی  به مساحت 244.35 مترمربع. 
آذری    اصغر  سید  اقای  منزل   باب  یک  2- ششدانگ 
قسمتی از  پلاک 1020 فرعی از482 فرعی از  29  - 
اصلی  دیهشک پایین خریداری مع الواسطه از اقای هاشم 

باقریان  به مساحت 743.80  مترمربع.
3- ششدانگ یک باب منزل خانم نجمه شادمان   قسمتی 
از  پلاک 1180 فرعی از 29  - اصلی  دیهشک پایین 
خریداری مع الواسطه از آقای سید جعفر حسین زاده  به 

مساحت 217.81 مترمربع.
شادمان    غلامرضا  آقای  منزل  باب  یک  ششدانگ   -4
قسمتی از  پلاک 1180 فرعی از 29  - اصلی  دیهشک 
پایین خریداری مع الواسطه از آقای سید جعفر حسین 

زاده  به مساحت 219.70 مترمربع
5- ششدانگ یکقطعه زمین محصورمشتمل بر اعیان آقای 
جواد سالاری قسمتی از پلاک 62 فرعی از 30  - اصلی  
دیهشک بالا خریداری مع الواسطه از آقای غلامرضا تقی 

زاده  به مساحت 368.44 مترمربع.
6- ششدانگ یکقطعه زمین محصورمشتمل بر اعیان آقای 
جواد سالاری قسمتی ازپلاک 62 فرعی از 30  - اصلی  
دیهشک بالا خریداری مع الواسطه از اقای غلامرضا تقی 

زاده  به مساحت 368.27 مترمربع.
7- سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
آقای کاظم بندگی   تمامی پلاک 138 - اصلی  برابر حکم 

دادگاه   به مساحت 636 مترمربع.
 8 - ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی )دایر مزروعی(

اصلی    - پلاک 302  از  قسمتی  نژاد  نظر  طاهره  خانم 
خریداری  مع الواسطه  از آقای محمد حسن و محمد 

حسین هادیان  به مساحت 600.78 مترمربع.
9-- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی) دایر مزروعی (  
اقای کاظم شرمی تمامی  پلاک 519  - اصلی  خریداری  
مع الواسطه   از خانم سکینه زاهدی و رجبعلی زاهدی  به 

مساحت 1249.70 مترمربع.
10- ششدانگ یک باب منزل آقای عید محمد قربان زاده   
قسمتی از  پلاک 1291  - اصلی  برابر رای قطعی دادگاه 
به شماره 676-1400/10/11 شعبه اول دادگاه طبس  به 

مساحت 205.49 مترمربع
11-ششدانگ قسمتی ازیک باب منزل آقای جهان مراد 
زاده میرزائی  قسمتی از  پلاک 3807- اصلی  خریداری 

مع الواسطه از اقای مهدی هادیان  به مساحت 17.90

 مترمربع
12-سه دانگ مشاع از ششدانگ یک دربند 
مغازه آقای حسن طالبی مقدم  تمامی  پلاک 

4 فرعی از 3827- اصلی  خریداری مع الواسطه از اقای 
رمضان طالبی مقدم و مرتضی طالبی مقدم   به مساحت 

53.95 مترمربع
13- سه دانگ مشاع از ششدانگ یک دربند مغازه آقای 
مهدی طالبی مقدم  تمامی  پلاک 4 فرعی از 3827- 
اصلی  خریداری مع الواسطه از آقای رمضان طالبی مقدم 

و مرتضی طالبی مقدم به مساحت 53.95 مترمربع
بر  مشتمل  محصور  زمین  قطعه  یک  ششدانگ   -14
اعیان  خانم مریم یوسف زاده  قسمتی از  پلاک 2 فرعی 
از 4680- اصلی  خریداری مع الواسطه از اقای جهانگیر 

رحمانی   به مساحت 196.75 مترمربع
15- ششدانگ یک  قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان 
) دایر مزروعی ( اقای میلاد اشرفیان  قسمتی از  پلاک130 
فرعی از  2 فرعی از 4680- اصلی  خریداری مع الواسطه از 

اقای  علی رحمانی   به مساحت 255- مترمربع..
)قطعات واقع دربخش سه  طبس(

16- سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل اقای برات 
ا... یزدان دوست قسمتی از پلاک 166- اصلی برابر رای 
شماره  140233390000052518  - 1402/01/19 
شعبه اول دادگاه عمومی بخش دستگردان به مساحت 

1235 مترمربع.
17- سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل اقای  
حسین  یزدان دوست  قسمتی از پلاک 166- اصلی  
 -   140233390000052518 شماره   رای  برابر 
1402/01/19 شعبه اول دادگاه عمومی بخش دستگردان 

به مساحت 1235- مترمربع.
اصلاحی

18- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی خانم بمانه سلطان 
بقایی تمامی پلاک 98 - اصلی خریدار مستقیم از عصمت 
شوله به مساحت   926.10  متر مربع که در رای قبلی نام 

بمتنه سطلان قید گردیده است.
لذابدینوسیله به فروشندگان ومالکین مشاعی واشخاص 
ذینفع درآراء اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارندباید از تاریخ انتشار و در روستاها ازتاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف مدت یک 
ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند وگواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل نمایند ودرصورتیکه اعتراض 
تقدیم  گواهی  معترض  نگرددیا  واصل  قانونی  درمهلت 
دادخواست بدادگاه محل راارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند خواهد نمود.ضمن اینکه صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود؛ و درخصوص 
آگهی اصلاحی ازتاریخ انتشار نوبت اول مهلت اعتراض سی 
 روز خواهد بود. تاریخ انتشار نوبت اول: 07/20/ 1402

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/05
 شناسه: 1582369

غلامرضا کدخدائی - رئیس ثبت اسناد و املاک طبس 

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  ۱ : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 2۸   تلفن تماس:  0۵۶۳204۷2۵0

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳2۳00۵۷۵

قصر موبایل راه رو 
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پنجشنبه ۲۰ مهر  ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۸۸

قضاوت داور خراسان جنوبی در مقدماتی جام جهانی

فرهاد فرهادپور، داور خوش نام خراسان جنوبی بازی های مقدماتی جام جهانی را قضاوت می کند. با اعلام فیفا بیژن حیدری به عنوان داور وسط 
و محمدرضا منصوری و فرهاد فرهادپور داور خوش نام خراسان جنوبی به عنوان کمک  داور قضاوت دیدار تیم های ملی اندونزی و برونئی 
دارالسلام در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ را بر عهده خواهند داشت. این بازی روز پنجشنبه ۲۰ مهرماه در شهر جاکارتا اندونزی برگزار می شود.

۱۶ گواهی کشف مواد معدنی 
در خراسان جنوبی صادر شد

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی از صدور ۱۶ گواهی کشف مواد معدنی 
داد. خبر  استان  در  امسال  نخست  نیمه   در 
به گزارش مهر، احمد آریافر در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: معادن یکی از ظرفیت های مهم 
استان بوده که می تواند سبب توسعه اقتصادی 
شود.وی بیان کرد: در حال حاضر ۵۴۳ معدن 
با ذخیره قطعی ۷ میلیارد تن با اشتغال حدود 
۱۳ هزار و ۵۰۰ نفر در خراسان جنوبی فعال 
است.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان 
جنوبی از صدور ۱۶ فقره گواهی کشف معدنی 
با مساحت  امسال  ماهه  در شش  استان  در 
افزود:  هزار و ۵۶۰ کیلومتر مربع خبر داد و 
این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۹ 
درصد رشد داشته است.آریافر ادامه داد: گواهی 
کشف های معدنی صادره مربوط به شهرستان 
طبس با ۴ فقره، خوسف و سربیشه سه فقره 
و شهرستان های سرایان و نهبندان هر کدام 
یک فقره بوده است. وی با بیان اینکه میزان 
ذخیره قطعی این معادن ۳۸۰ میلیون تن بوده 
که ظرفیت خوبی در استان است، بیان داشت: 
مواد معدنی گواهی های کشف صادره شامل 
بنتونیت، مس  پتاس،  نسوز،  منیزیت، خاک 
اکسیدی، سرب و روی، گچ، خاک صنعتی، 

هماتیت و منگنز است.

راه اندازی سیکل ترکیبی نیروگاه برقی 
شهید کاوه قائن به کجا رسید؟

راه اندازی مرحله دوم نیروگاه برقی شهید کاوه 
قائن به سرمایه ای ۳۰۰ میلیون یورویی نیاز دارد 
که هنوز این اعتبار تأمین نشده است.کاظمی 
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید نیروگاه های 
گازی خراسان گفت: نیروگاه های سیکل ترکیبی 
شامل توربین های گاز می شود که بخش سیکل 
ترکیبی نیروگاه برقی شهید کاوه قاین، مرحله 
دوم این نیروگاه است و هنوز کار راه اندازی آن 
آغاز نشده است. او افزود: افتتاح بخش سیکل 
ترکیبی این نیروگاه به حدود ۳۰۰ میلیون یورو 
سرمایه گذاری نیاز دارد و هنوز تأمین نشده که 
نحوه کار آن به این صورت است که در این 
نیروگاه بخشی از انرژی حرارتی که از قسمت 
اگزوز توربین گازی خارج می شود را به جای هدر 
رفتن، جذب کرده و مجددأ از آن نیروی برق 

تولید می کند.

حمایت ۳۱ میلیارد ریالی
 از مادران نیازمند خراسان جنوبی

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
حمایت  از  خراسان جنوبی  )ره(  خمینی  امام 
۳۱ میلیارد ریالی از مادران نیازمند مبتلا به 
حسینی  داد.  خبر  جاری  سال  در  سوء تغذیه 
باردار  مادران  تغذیه  اجرای طرح  به  اشاره  با 
و شیرده مددجو و نیازمند استان گفت: این 
طرح با هدف بهبود تغذیه مادران باردار نیازمند 
و  کم  وزن  با  نوزادان  تولد  از  پیشگیری  و 
همچنین تقویت مادران برای دوران شیردهی 
اجرا می شود.وی با بیان این که این طرح با 
حمایت وزارت بهداشت و همکاری معاونت 
افزود:  شده  اجرایی  استان  درمانی  بهداشتی 
هزار و ۷۹۳ نفر از زنان باردار و شیرده و مبتلا 
به سوء تغذیه، شناسایی شده اند که به این افراد 
پرداخت  ماهانه  به صورت  غذایی  سبد های 
می شود. حسینی درباره نحوه اجرای این طرح 
و شناسایی افراد نیازمند نیز گفت: زنان باردار 
تحت حمایت و اقشار آسیب پذیری که دچار 
عارضه کم خونی و کم وزنی هستند توسط 
مراکز بهداشتی، درمانی شهری و روستایی و 
همچنین خانه های بهداشت شناسایی و برای 
تعیین سطح نیازمندی و سایر اقدامات بهداشتی 

به این نهاد معرفی می شوند.

جذب ۳۶ هزار دانش آموز در تشکل 
پیشتازان جهادی خراسان جنوبی

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
استان  قرار گرفتن سازمان دانش آموزی  از 
در ردیف ۴ استان برتر کشور در حوزه های 
اردویی، گردشگری و روابط عمومی خبر داد 
و گفت: ۳۶ هزار دانش آموز استان در تشکل 
گزارش  پیشتازان جهادی جذب شده اند.به 
تسنیم، سیدعلیرضا موسوی نژاد در نشست 
شورای معاونان اداره کل آموزش و پرورش 
خراسان جنوبی، اظهار کرد: برگزاری جشن 
عاطفه ها، جشن نیکوکاری، مانور زلزله در 
استان،  سطح  آموزشگاه   ۱۰۰۰ از  بیش 
زیارت  دانش آموز   ۶۰۰ از  بیش  اعزام 
مانور  برگزاری  و  مقدس  مشهد  به  اولی 
از  استان  شهرستان  در ۱۲  انقلاب  یاوران 
مهمترین برنامه های اجرا شد توسط سازمان 

دانش آموزی به شمار می رود.

انتقال ۲.۴ میلیارد 
مترمکعب آب از دریای 

عمان به ۳ استان
وزیر صنعت، معدن و تجارت از اجرای طرح 
انتقال ۲.۴ میلیارد متر مکعب آب از دریای 
بلوچستان،  عمان به استان های سیستان و 
خراسان جنوبی و خراسان رضوی خبر داد.
به گزارش ایرنا، عباس علی آبادی در جلسه 
چهارشنبه هیئت دولت که به ریاست آیت ا... 
از  ابراهیم رئیسی برگزار شد، گزارشی  سید 
به  عمان  دریای  از  آب  انتقال  طرح  اجرای 
خراسان  بلوچستان،  و  سیستان  استان های 
جنوبی و خراسان رضوی ارائه کرد و اظهار 
از بزرگترین طرح ها  داشت: این طرح یکی 
تاکنون  افزود:  است.وی  جهانی  مقیاس  در 
طرح مشابهی در این مقیاس و برای انتقال 
برابر  با ۲  )برابر  آب  مترمکعب  میلیارد   ۲.۴
هیچ  در  تهران(  استان  سالیانه  آب  مصرف 
کشور دیگری اجرا نشده است.وزیر صنعت، 
خط  این  طول  کرد:  بیان  تجارت  و  معدن 
انتقال آب در نهایت به هزار و ۸۰۰ کیلومتر 
خواهد رسید و در مسیر آن ۱۹ ایستگاه پمپاژ 
و یک تونل انتقال آب تحت فشار به طول 
۱۲.۲ کیلومتر احداث خواهد شد که یکی از 
طولانی ترین تونل های انتقال آب تحت فشار 

محسوب می شود.

جابه جایی یک میلیون مسافر توسط 
ناوگان حمل و نقل خراسان جنوبی

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان جنوبی از جابه جایی ۹۹۴ 
هزار و ۹۹۷ نفر مسافر توسط ناوگان حمل و 
نقل عمومی برون شهری استان از ابتدای سال 
خبرداد.به گزارش مهر، رسول سالاری اظهار 
کرد: از ابتدای سال جاری توسط ناوگان حمل 
و نقل عمومی برون شهری ۳۸۳ هزار و ۵۶۲ 
نفر مسافر به خراسان جنوبی وارد و ۴۲۰ هزا و 
۱۲۹ مسافر از استان خارج و همچنین ۵۷۴ هزار 
و ۱۰۵ نفر مسافر درون استان جابجا شده اند.

سرپرست اداره مسافر اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خراسان جنوبی افزود: مسافرین 
جابجا شده توسط ناوگان حمل و نقل مسافر 
استان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
)۱۴۰۱( به میزان ۷.۰۶ درصد رشد داشته است. 
وی با بیان این مطلب که در حال حاضر تعداد 
هزار و ۴۹۲ نفر راننده در بخش مسافر استان 
شاغل هستند، افزود: تعداد ۲۹۷ دستگاه سواری 
کرایه، تعداد ۲۰۶ دستگاه مینی بوس و تعداد 
۲۷۹ دستگاه اتوبوس کار جابجایی مسافران از 
مبدأ ۱۵ پایانه عمومی و خصوصی در استان را 

انجام  می رساند.

اعزام  بوکسورهای خراسان جنوبی
 به رقابت های قهرمانی کشور

تیم بوکس رده سنی خردسالان خراسان جنوبی 
به مسابقات قهرمانی کشور اعزام شد. این دوره 
از مسابقات از ۲۰ تا ۲۲ مهرماه به میزبانی 
استان مرکزی در شهر اراک برگزار می شود. 
اولین اعزام هیئت بوکس در رده سنی  این 

خردسالان است.

ویژه برنامه اربعین رادیو خاوران 
در جمع بهترین های کشور

ویژه برنامه “ صحن بهشت “ رادیو خاوران در 
اربعین حسینی جزو سه ویژه برنامه برتر رادیویی 
استان ها قرار گرفت.در چهارمین نشست افق 
رسانه ملی و در آیین قدردانی از برگزیدگان ویژه 
برنامه های اربعین حسینی کشور که با حضور 
آقای جبلی و مسئولان ارشد رسانه ملی برگزار 
شد ویژه برنامه “ صحن بهشت” رادیو خاوران 
به عنوان یکی از سه برنامه برگزیده رادیویی 

استان ها مورد تقدیر قرار گرفت.

جسد پسر ۱۰ ساله از استخر 
کشاورزی در سربیشه خارج شد

گفت:  سربیشه  احمر  جمعیت هلال  رئیس 
تیم  با تلاش  جسم بی جان پسر ۱۰ ساله 
متری  چهار  عمق  از  احمر  هلال  غواصی 
آورده شد.غلامرضا  بیرون  استخر کشاورزی 
ثانی در گفت و گو با ایرنا افزود: این حادثه 
ظهر سه شنبه به هلال احمر سربیشه گزارش 
شد و تیمی از پایگاه امداد و نجات جاده ای به 
محل حادثه در روستای بیدمشک اعزام شدند.
وی اظهار کرد: تیم اعزامی در محل حادثه به 
دلیل اینکه تجهیزات غواصی نیاز بود، نتوانست 
اقدامی انجام دهد و ابتدا از آتش نشانی شهر 
ماژان و در نهایت از هلال احمر مرکز استان 
درخواست کمک کردیم.وی گفت: تیم غواصی 
هلال احمر اعزامی از مرکز استان حوالی ساعت 
توانستند جسم  به محل حادثه رسید و   ۱۵

چهارمین جشنواره منطقه ای ابن حسام در خراسان جنوبی برگزار می شود
خراسان  جهاددانشگاهی  فرهنگی  معاون 
خوسف،  روز  با  همزمان  گفت:  جنوبی 
علمی،  منطقه ای  جشنواره  چهارمین 
فرهنگی، هنری و ادبی ابن حسام برگزار 
می شود.حمید مرادی در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: ابن حسام طلایه دار شعر شیعی 
در فرهنگ و تمدن منطقه بوده و مناعت 

طبع، اخلاق و وارستگی ابن حسام و سرودن 
اشعار آیینی در منقبت پیامبر )ص( و حضرت 
علی )ع( و ائمه اطهار او را به نسبت به دیگر 
افزود:  است.وی  کرده  برجسته  شاعران 
خراسان مهد مفاخر و مشاهیر پروازه جهانی 
است، اما آن گونه که سایر استان ها درباره 
مفاخر خود کار کردند این استان نتوانسته 

در خور و شان مفاخر و مشاهیر خود موفق 
به  که  ابن حسام  اکنون جشنواره  و  باشد 
همت معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی و 
با همکاری فرمانداری شهرستان خوسف، 
دیگر  دانشگاه های  و  بیرجند  دانشگاه 
معرفی  در  توانسته  می شود،  برگزار  استان 
فرهنگی  بردارد.معاون  گام  این شخصیت 

اشاره  با  جنوبی  خراسان  جهاددانشگاهی 
به اهداف جشنواره، بیان کرد: شناسایی و 
کشف استعدادهای ادبی، هنری و فرهنگی، 
ایجاد فضای مناسب برای تعامل و ارتقای 
اشعار شاعران، ایجاد حس دوستی و الفت 
بین شاعران و معرفی شخصیت ابن حسام 
به فرهنگ دوستان از جمله مهم ترین اهداف 

اینکه  بیان  با  مرادی  است.   جشنواره  این 
شدن  تبدیل  قابلیت  حسام  ابن  جشنواره 
با  را دارد و می توان  به یک ظرفیت ملی 
تلاش های بیشتر ابن حسام را به عنوان یک 
برند فرهنگی ملی معرفی کرد، ادامه داد: ابن 
حسام شخصیتی است که در کشور مغفول 

مانده است.

مرکز هوشمند کنترل ترافیک جاده ای خراسان جنوبی راه اندازی شد

آمادگی در برابر زلزله های پیاپی افغانستان ضروری است
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی گفت: با توجه به تداوم پس لرزه ها در 
کشور افغانستان، ایجاب می کند که همیشه 
آماده باشیم و آشنایی با پناه گیری اصولی به 
ضروری  بلندمرتبه  ساختمان های  در  ویژه 
است.محمدعلی آخوندی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۳ ریشتر بار 
دیگر بامداد دیروز هرات در افغانستان را لرزاند 
که در برخی شهرستان های خراسان جنوبی 
از جمله روستاهای مرزی احساس شد.وی 
خراسان  در  لرزه  زمین  این  اگرچه  گفت: 
جنوبی تاکنون خسارت جانی و مالی نداشته 

اما همچنان پس لرزه ها احساس می شود و 
باید حساس باشیم.مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری خراسان جنوبی ادامه داد: اطلاعات 
علمی نشان می دهد که زمین لرزه افغانستان بر 
گسل های خراسان جنوبی تاثیری نداشته اما به 
طور مرتب این مسئله از سوی مراکز علمی 
در مرکز لرزه نگاری و دانشگاه بیرجند در حال 
رصد است.وی گفت: با توجه به اینکه زمین 
لرزه های پیاپی کشور افغانستان با شدت بالا در 
برخی نقاط استان خراسان جنوبی هم احساس 
می شود، پناه گیری صحیح اولین اقدامی است 
که از آسیب های احتمالی جلوگیری می کند. 

هنگام  باید  شهروندان  شد:  یادآور  آخوندی 
ساختمان  از  امن  نقطه  در  زلزله  احساس 
پناه گیری کنند و بعد اتمام لرزش اولیه، از محل 
خارج شوند.وی افزود: از روز شنبه ۱۵ مهر ماه 
که زلزله اول در افغانستان به وقوع پیوست، 
نیروهای امدادی و عملیاتی در سراسر استان 
آماده باش هستند.زمین لرزه ای به بزرگی ۶.۳ 
در مقیاس امواج درونی زمین )ریشتر( بامداد 
روز گذشته دوباره هرات در افغانستان را لرزاند 
که در استان های شرقی ایران نیز احساس و 
باعث شد مردم برخی شهرها از منازل خود 

بیرون  بیایند.

هفت تیم ارزیاب به شهرهای مرزی 
خراسان جنوبی اعزام شدند

خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
لرزه  نیز گفت: در پی وقوع زمین  جنوبی 
به  ارزیاب  تیم  هفت  افغانستان  دیروز 
اند. شده  اعزام  استان  مرزی  شهرهای 

طبق  کرد:  اظهار  کاوسی  محمدعلی 
اطلاعات دریافتی از رئیس و مسئول امداد 
شعبه زیر کوه، مسئولان خانه های هلال و 
دهیاران، تاکنون هیچ گونه خسارت جانی و 
مالی در روستاهای استان خراسان جنوبی 

گزارش نگردیده است.

آخرین خبر از تیم اعزامی
 خراسان جنوبی به افغانستان

امداد و نجات  تیم  اعزام  به  اشاره  با  وی 
گفت:  افغانستان  به  استان  احمر  هلال 
سلامت  در  جنوبی  خراسان  اعزامی  تیم 
کامل بوده و مشغول امدادرسانی می باشند.
خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
جنوبی، یادآور شد: همچنین در پی وقوع 
زمین لرزه دیروز تمامی تیم های عملیاتی 
درمان  تیم های  همچنین  و  امدادی  و 
اضطراری جمعیت هلال احمر استان در 

آماده باش کامل قرار دارند.

مهم ترین و سریع ترین راه  توسعه خراسان جنوبی صنعت گردشگری است
رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 
بیرجند گفت: علی رغم اینکه در حال حاضر 
آینده  اما در  گردشگری دچار رخوت شده، 
نزدیک یکی از مهم ترین و سریع ترین راه های 
توسعه کشور و استان، صنعت گردشگری 
، محمدعلی  تسنیم  گزارش  بود.به  خواهد 
رمضانی در جلسه مشترک کمیسیون های 
صنعت و گردشگری اتاق بازرگانی بیرجند با 
موضوع استفاده از محصولات تولیدات بومی 
استان، اظهار کرد: در دو سال گذشته روزانه 
حدود ۸۰ تا ۹۰ تن شیر خام از استان خارج 
و در کارخانجات دیگر استان ها فرآوری و 

مجدد به داخل استان بازگردانده می شد.

باید فکری به حال فرآوری
 شیر در استان شود

وی با بیان اینکه در حال حاضر روزانه بین 
و  خارج  استان  از  خام  شیر  تن  تا ۷۰   ۶۰
پس از فرآوری به استان برمی گردد، افزود: 
باید به گونه ای چاره اندیشی  در این زمینه 
استان،  داخل  لبنیات  کارخانجات  که  شود 
کنند.رئیس  فرآوری  و  خریداری  را  شیر 
بیرجند  بازرگانی  اتاق  صنعت  کمیسیون 
بیان کرد: از نظر کیفیت تضمین می کنیم 
که محصولات داخلی استان سالم تر است. 
واحدهای تولیدی داخل استان نباید در حوزه 
حمایت کردن محصولات مورد نیاز، کوتاهی 
کنند.رمضانی با بیان اینکه گاهی برخی از 
مهمانان و مسئولان کشوری که به استان 
می آیند جهت اقامت در مهمانسراهای ادارات 
اسکان داده می شود، عنوان کرد: در این زمینه 
جلسه ای  باید  اتاق  گردشگری  کمیسیون 

با ادارات و نهادهای دولتی برگزار و راهکار 
مناسب برای حمایت از مجموعه اقامتی و 
هتل های استان پیشنهاد دهند.وی با اشاره 
به اینکه مسئولان کنترل کیفی کارخانجات 
استان باید از مجموعه های اقامتی هتل ها 
تولیدی  محصولات  حوزه  در  تالارها  و 
نظرخواهی کنند، افزود: نباید از دولت انتظار 
چندانی داشته باشیم، لذا بخش خصوصی 
خود باید با تعامل و همکاری به توسعه برسد .

در آینده نزدیک، مهمترین راه توسعه 
استان گردشگری خواهد بود

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 
داشت:  اظهار  جلسه  این  در  نیز  بیرجند 
علی رغم اینکه در حال حاضر گردشگری 
دچار رخوت شده، اما در آینده نزدیک یکی 
از مهم ترین و سریع ترین راه های توسعه 
کشور و استان، صنعت گردشگری خواهد 
استفاده  بر  تأکید  با  آذرکار  بود.سیدمحمد 
از محصولات داخلی استان در هتل ها و 
رستوران ها، افزود: الگوهایی که برندهای 
سرلوحه  می تواند  دارند  کشوری  معتبر 
گیرد. قرار  استان  داخلی  صنایع  فعالیت 
وی با بیان اینکه گاهی محصولات داخلی 
محصولات  از  گران تر  استان  تولیدی  و 
برند کشوری است، گفت: وقتی هزینه ها 
کار  در  رغبت  و  رونق  کند  پیدا  کاهش 
افزایش خواهد یافت لذا باید در این حوزه 
از کارخانجات بزرگ کشوری الگوبرداری 
اینکه  به  اشاره  با  آذرکار،  بگیریم.  ایده  و 
و  تمام  آمادگی  گردشگری  حوزه  در 
داخلی  محصولات  از  استفاده  کمال 

کرد:  عنوان  داریم،  را  استان  بومی  و 
قدمی  همکاری  و  تعامل  با  امیدواریم 
جهت توسعه بخش های مختلف صنعتی 
برداشته شود.نماینده دفتر هماهنگی امور 
نیز  جنوبی  خراسان  استانداری  اقتصادی 
از  یکی  امروز  کرد:  اظهار  جلسه  این  در 
مشتریان  توسط  خرید  موانع  بزرگترین 
است.علی  دولت  تدارکات  سامانه  عمده 
ناصری با بیان اینکه متأسفانه سامانه ستاد 
خارج  چرخه  از  را  داخلی  تولیدکننده های 
افزود: هیچ کنترل کننده دیگری  می کند، 
جز قیمت در این سامانه وجود ندارد، لذا 
به یکی از معضلات بزرگ تولیدکنندگان 
استانی تبدیل شده است.وی بیان کرد: در 
کارگروه رفع موانع تولید باید پیگیری لازم 
از سوی استاندار صورت پذیرد تا شرایطی 
فراهم شود که اگر دستگاه اجرایی به ناچار 
می دهد  انجام  خریداری  ستاد  سامانه  از 
تولیدی  واحدهای  از  را  خود  خرید  بتواند 

داخل استان نیز انجام دهد.

حمایت از محصولات بومی ،
 نیازمند فرهنگ سازی است

عضو کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی 
بحث  کرد:  اظهار  جلسه  این  در  بیرجند 
حمایت از محصولات بومی بیش از اینکه 
فرهنگ  حوزه  به  مربوط  باشد  دستوری 
بیان  با  ذوالفقاری  سیدعلیرضا  است. 
باید  بومی  محصولات  از  حمایت  اینکه 
بازرگانی  اتاق  افزود:  شود،  فرهنگ سازی 
در  باید  لذا  است،  استان  صنعت  ویترین 
تمامی جلسات خود از محصولات تولیدی 

اشاره  با  کند.وی  استفاده  استان  بومی  و 
به اینکه مجموعه هتل ها و تالارها باید 
رضایت مشتری را مد نظر داشته باشند، 
گفت: محصولی که خوشنام باشد و کیفیت 
مطلوب داشته باشد قطعاً بازار خود را پیدا 
خواهد کرد.ذوالفقاری ادامه داد: متأسفانه 
فرهنگ حمایت آن گونه که باید در استان 
جا نیفتاده است.نایب رئیس اول کمیسیون 
این  در  بیرجند  بازرگانی  اتاق  گردشگری 
گروه  یک  باید  حتماً  کرد:  عنوان  جلسه 
و  نظرات  ارائه  جهت  مجازی  فضای  در 
داخلی  تولیدات  حمایت  حوزه  در  ایده ها 
بخش،  شود.محمداحسان  تشکیل  استان 
جشنواره  حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با 
دیگر  در  جنوبی  خراسان  گردشگری 
استان ها با همکاری کمیسیون گردشگری 
اتاق بیرجند در دستور کار قرار گرفته است، 
استان  تولیدی  واحدهای  متأسفانه  افزود: 
آن قدر درگیر بروکراسی های اداری هستند 
بازاریابی غافل مانده اند. تبلیغات و  از  که 

وی افزود: در خراسان جنوبی سیاست های 
عملیات کارآفرینی باید مدنظر قرار گیرد.

عباس نجیبی، نایب رئیس دوم کمیسیون 
در  نیز  بیرجند  بازرگانی  اتاق  گردشگری 
این جلسه اظهار کرد: حمایت از تولیدات 
قوی  فرهنگ سازی  کار  مستلزم  بومی 
است.وی افزود: اگر با شهرداری تعاملی در 
خصوص واگذاری غرفه های یک بازارچه 
تا  شود  برقرار  استان  بومی  تولیدات  به 
حدی می توانیم به نتیجه مطلوب در حوزه 
معرفی محصولات برسیم.مدیر هماهنگی 
ترویج کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی 

کرد:  استفاده  اظهار  این جلسه  در  استان 
از محصولات بومی استان همواره دغدغه 

مسئولان بوده است.

تولیدکنندکان استان
 مظلوم واقع شده اند

تولیدکنندگان  اینکه  بیان  با  محمدمودی 
استان خراسان جنوبی مظلوم واقع شده اند، 
افزود: باید ضعف استان بررسی شود تا متوجه 
بزرگ  تولیدکنندگان  حتی  چرا  که  شویم 
نمی توانند در استان به توسعه برسند؟وی با 
اشاره به اینکه با سیاست دستوری نمی توان 
هیچ محصولی را در سبد مردم قرار دهیم 
مگر اینکه به سمت کیفیت حرکت کنیم، 
گفت: متاسفانه جزیره ای و پراکنده کار کردن 
از دیگر مشکلات حوزه تولید کنندگان است 
قرار  نظر  باید مد  نیز  لذا تجمیع مدیریتی 
باید  تولیدکنندگان  داد:  ادامه  گیرد.مودی 
خود  برای  حسابی  و  درست  تشکل  یک 
ایجاد کنند.نرگس خاتمی نایب رئیس دوم 
کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی بیرجند در 
این جلسه بیان کرد: اگر بین تولیدکننده و 
مصرف کننده تعامل ایجاد شود بسیاری از 
شد.وی  خواهد  برطرف  واحدها  مشکلات 
از  حمایت  فرهنگ سازی  اینکه  بیان  با 
تولیدکنندگان باید در دستور قرار گیرد، افزود: 
اتاق بازرگانی باید بتواند تعاملی مثبت و مؤثر 
بین مصرف کننده و تولیدکننده برقرار کند.
خاتمی با بیان اینکه یکی از دلایل پایین 
گفت:  است،  انبوه  تولید  قیمت ها  آمدن 
دیدگاه ها باید به سمت ایجاد اشتغال، رونق 

اقتصادی و حمایت از تولیدکنندگان برود.

جاده ای  ترافیک  کنترل  هوشمند  مرکز 
با بیش از ۱۰ سامانه پایش تصویری و با 
مرکز  در  استان  انتظامی  فرمانده  حضور 
جنوبی  خراسان  راه  پلیس  فرماندهی 

فرمانده  ایرنا،  گزارش  شد.به  راه اندازی 
بهره  آیین  در  جنوبی  خراسان  انتظامی 
ترافیک  کنترل  هوشمند  مرکز  از  برداری 
راه های استان اظهار کرد: هدف از راه اندازی 

این مرکز استفاده از ابزار فنی و تجهیزات در 
راستای مدیریت بهتر و دقیق تر جاده ها و 
جبران خلاء نیروی انسانی در حوزه پلیس 
راه است.سردار حسن شجاعی نسب افزود: 
مرکز مدیریت هوشمند پایش تصویری با 
ترافیک،  مدیریت  در  می تواند  فنی  ارتباط 
کاهش تلفات جاده ای تاثیرگذار باشد که با 
تلاش نیروهای پلیس راه و مرکز فناوری و 
ارتباطات نیروی انتظامی استان راه اندازی 
شده است.وی گفت: در این مرکز ۱۰ سامانه 
خدمات رسانی و مدیریت ترافیک جاده های 
استان راه اندازی شده که به طور همزمان به 
بهره برداری می رسد.فرمانده انتظامی استان 
خراسان جنوبی به راه اندازی سامانه هوشمند 
پایش دوربین های  ناوگان خودرویی،  تردد 
البسه گشت های  پایش  ای،  جاده  نظارت 

پلیس راه و سامانه پایش تصویری سراسری 
این  وجود  گفت:با  و  کرد  اشاره  پاسگاه ها 
می توانیم  ای  لحظه  طور  به  سامانه ها 
مدیریت ترافیک را داشته باشیم.وی عنوان 
کرد: همچنین سامانه پایش دست افزارهای 
هوشمندی که در اختیار افسران گشت است 
نیز به بهره برداری رسید تا نیروهای پلیس 
بتوانند اطلاعات خود را منتقل کنند.سردار 
شجاعی نسب با اشاره به راه اندازی سامانه 
است  تعقیب  تحت  که  پایش پلاک هایی 
انتظامی  رخدادهای  پایش  سامانه  افزود: 
داشبرد  و  توزین  سامانه  استان،  سطح  در 
فرماندهی نیز از دیگر بخش های این مرکز 
هوشمند بوده که مدیران می توانند مدیریت 
لحظه ای در سطح راه ها و مسیرهای منتهی 
به استان داشته باشند.وی گفت: همچنین با 

سامانه مکان یاب و موقعیت یاب می توان 
موقعیت گشت ها را با توجه به نوع ترافیک 
کنترل کرد که بتوان خدمت رسانی لحظه 

ای داشته باشیم.
با  انتظامی استان خراسان جنوبی  فرمانده 
تاکید بر اینکه مدیریت دقیق تر، فنی تر و 
و تصادفات  تلفات  برای کاهش  تر  سریع 
هوشمند  مرکز  وجود  ثمرات  از  ای  جاده 
این  کرد:  اظهار  است  تصویری  پایش 
زیرساخت در راستای شعار پلیس هوشمند 
ایجاد شده تا بتوان با استفاده از تجهیزات 
مناسب استفاده بتوان مدیریت فنی و دقیق 
داشته باشیم.وی گفت: برای راه اندازی و 
کنترل  هوشمند  مرکز  تجهیزات  تامین 
ترافیک جاده ای پلیس راه خراسان جنوبی 

بیش از ۱۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
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امام رضـا علیه السلام فرمودند:
نیـا وَ عِـزُّ المْـؤُْمنِینَ انَِّ الإمامَةَ زِمامُ الدّینِ وَ نظِامُ المُْسْلمِینَ وَ صـلَاحُ الدُّ

امامت و رهبری، رشته داری دین و نظام بخشی مسلمانان است و مـوجب اصـلاح دنیـا 
و عزّت و سربلندی مؤمنان است.  )اصول کافی، ج 1، ص 200(

عملیات طوفان الاقصی، یک 
عملیات بازدارنده بود

ریاست خانم آذرمنصوری 
کودتاگونه بود

رئیس ستاد انتفاضه قدس گفت: عملیات 
پیش  عملیات  یک  الاقصی،  طوفان 
برای متوقف  تلقی می شود که  دستانه 
صورت  اسرائیل  جنایات  تداوم  کردن 
گرفت و جبهه مقاومت برای جلوگیری 
از ادامه این جنایات، راهی جز طراحی 
رمضان  نداشت.  عملیات  این  انجام  و 
شریف، با بیان اینکه موضوع فلسطین 
برای مردم ایران موضوع تازه ای نیست 
حوادث  مستمر  طور  به  ایران  ملت  و 
سرزمین های اشغالی را پیگیری کرده و 
همواره حامی و پشتیبان ملت فلسطین 
تبلیغات  با  دشمن  گفت:  است،  بوده 
رسانه ای تلاش می کند این عملیات را به 
خارج از سرزمین فلسطین و اراده مردم 
آن، مربوط کند. وی تأکید کرد: اقدامات 
با  الاقصی  طوفان  عملیات  و  میدانی 
اراده و تکیه بر توانمندی جوانان داخل 

فلسطین صورت گرفت.

بیان  با  طلب  اصلاح  فعال  وکیلی، 
این که ریاست آذر منصوری بر جبهه 
آقای  گفت:  بود،  کودتاگونه  اصلاحات 
خاتمی اصرار داشت یک خانم انتخاب 
خانم  بر  خاتمی  آقای  تأکید  شود. 
مولاوردی بود، ولی یک حزبی در جبهه 
که سروصدای بلندی دارد و تأثیرگذار 

است، این اتفاق را رقم زد. 
در واقع در جبهه اصلاحات یک کلوپ 
حزب اتحاد ملت را داریم و کلوپ دیگر 
احزاب عضو جبهه. حزب اتحاد به دلیل 
و  احزاب  از  تعدادی  روی  تأثیر گذاری 
۱۵ نفر حقیقی عضو جبهه این کودتا 

را هدایت کرد.

دبیرکل حزب موتلفه با بیان اینکه دیگر 
طلبی  اصلاح  و  اصولگرایی  از  خبری 
مرسوم نیست، گفت: معتقدم این دوره نه 
آن اصلاح طلبان به جایی می رسند و نه 
این اصولگرایانی که همیشه مرسوم بوده 
است. من معتقدم جامعه یک مجموعه 

تحول آفرین تکاملی را می خواهد و به این 
سو خواهد رفت. بادامچیان، درباره موضع 
قانون  تغییر  درخصوص  موتلفه  حزب 
اساسی نیز گفت: من معتقدم لازم است 
با اذن ولی امر یک تحول در قانون اساسی  
انجام شود، لازم است تحول در ساختار 

قوه قضاییه، تحول در ساختار دولت، تحول 
در ساختار مجلس، یک تحول در مسائل 
اقتصادی کشور،  فرهنگ و آموزش کشور 
صورت پذیرد. وی اضافه کرد: من که الان 
به اصلاح طلبان اعتقادی ندارم و جامعه هم 

دیگر کاری با آنها ندارد.

به گزارش جهان نیوز، چهار روز است که 
رسانه هاي عبري زبان به کمک غرب، در 
یک مانور تبلیغاتي و با هدف حفظ روحیه 
ارتش شکست خورده رژیم صهیونیستي 
از  اشغال دوباره نوار غزه سخن مي گویند. 
رصد تحولات میداني نیز حاکي از برخي 
در  صهیونیستي  رژیم  ارتش  تحرکات 

پشت مرزهاي غزه است. معاریو تعداد 
نیروهاي حاضر در پشت مرزهاي غزه را 
تا ۱00 هزار نفر اعلام کرده و همزمان 
ذخیره  نیروي  هزار   300 است:  افزوده 
بارسنگین  شده اند.  فراخوانده  نیز  دیگر 
شکست بی سابقه رژیم صهیونیستي از 
گروه مقاومت باعث شده تا فشار زیادي 
روي رهبران تل آویو براي ورود زمیني به 
نوار غزه و  اشغال دوباره آن وجود داشته 
باشد. این در حالي است که صهیونیست ها 
حتي در چهارمین روز موفق به کنترل 
کامل اوضاع در مناطق جنوبي نشده اند 
ارتش  میان  درگیري ها  همچنان  و 

رژیم صهیونیستي و نیروهاي مقاومت 
فلسطیني در جنوب رژیم صهیونیستي 
روز  درگیري هاي  نقشه  دارد.  ادامه 
سه شنبه نشان مي  دهد که درگیري ها در 
مناطقي از حومه شهر سدروت ادامه یافته 
و در مناطق دیگري نیز این زد و خوردها 
جریان داشته است. براساس گزارش هاي 

شهرک نشینان  از  درصد   ۷۵ میداني، 
شمال  شهرک های  و  غزه  نوار  اطراف 
مناطق  و  تل آویو  به  فلسطین  اشغالی 
اطراف آن  گریخته اند و همه شهرک های 
این مناطق تقریباً خالی شده است. با این 
حال به نظر مي رسد که صهیونیست ها با 
موانع بزرگي براي ورود زمیني و  اشغال 
نوار غزه روبه رو هستند، تا آنجا که روزنامه 
گزارشي  در  »هاآرتص«  زبان  عبری 
نوشت حمله زمینی به غزه ممکن است 
»اسرائیل« را با خطر موجودیتی رو به رو 
کند. در عین حال مهم ترین موانع ورود 
زمیني صهیونیست ها به نوار غزه را در 

موارد ذیل مي توان بررسي کرد:  
تلفات گسترده به دلیل پیچیدگي جنگ 
شهري: نوار غزه یک منطقه بسیار متراکم 
با ساختمان ها و آپارتمان هاي چندین طبقه 
است. مهم ترین  بخش  نوار غزه    شهر غزه  
است  که  حدود  600 هزار نفر جمعیت  دارد 
و از نظر تراکم  جمعیتی  متراکم ترین  شهر 
جهان  است . دو شهر رفح  و خان  یونس  
هم از دیگر شهرهای  مهم  این  منطقه  
است که این شهرها نیز از نظر تراکمي 
در رتبه هاي بعدي قرار دارد. خیابان  ها و 
کوچه ها تو در تو باعث مي شود که در 
عمل پیشروي زمیني براي ادوات نظامي 
صهیونیستي  رژیم  ارتش  تانک هاي  و  
عملي نباشد. از سوي دیگر، کمین گیري 
تک تیراندازان مقاومت در ساختمان ها و 
مناطق متراکم باعث مي شود که حجم 
ورود  صورت  در  صهیونیست ها  تلفات 
زمیني به غزه بسیار گسترده و زیاد باشد. 
لذا ارتش رژیم صهیونیستي در صورت 
ورود به غزه، باید خود را با حجم زیادي 
از تلفات در نتیجه پیچیدگي جنگ شهري 

در غزه آماده کند. 
اسراي صهیونیست: اسراي صهیونیستي 
که در اختیار نیروهاي مقاومت فلسطین 
برنده فلسطیني هاست.  دارد، برگ  قرار 
ورود زمیني به نوار غزه باعث خواهد شد تا 
جان و زندگي اسرا نیز در خطر قرار گیرد. 
ارتش رژیم صهیونیستي تعداد اسراي در 
دست فلسطیني ها را ۱00 نفر اعلام کرده، 

اما منابع دیگري شمار اسیران اسرائیلي در 
نوار غزه را تا 3۵0 نفر اعلام کرده اند. از 
طرف دیگر همچنان صدها نفر مفقود 
هستند و احتمال این که تعداد اسراي 
صهیونیستي افزایش یابد، بسیار زیاد است. 
خانواده هاي اسراي اسرائیلي نگراني زیادي 
از جان بستگان خود دارند و خواستار حفظ 
جان و حیات اسرا در نوار غزه هستند، لذا 
ورود ارتش رژیم صهیونیستي به غزه جان 
اسراي این رژیم را با خطر زیادي رو به رو 
مي کند و خانواده هاي اسرا مخالف به خطر 

 انداختن جان بستگان شان هستند. 
زمیني  ورود  جهانی:  فشارهای 
همچنین  غزه  نوار  به  صهیونیست  ها 
برخلاف قطعنامه هاي سازمان ملل درباره 
فلسطین است. نظام بین الملل همچنان 
حضور رژیم صهیونیستي در کرانه باختري 
را به عنوان  اشغالگري مي شناسد و ورود 
 اشغالگران به نوار غزه، حجم مخالفت هاي 
صهیونیست ها  اقدامات  با  بین المللي 
ائتلاف جهاني  و  داد  افزایش خواهد  را 
علیه رژیم صهیونیستي تقویت خواهد 
رژیم  منطقه اي:  انزواي  تشدید  شد. 
صهیونیستي در سال هاي گذشته تلاش 
با  خود  روابط  عادي سازي  براي  زیادي 
اما  بود،  کرده  منطقه  عربي  کشورهاي 
عملیات اخیر نیروهاي فلسطیني باعث 
جهان  افکارعمومي  گسترده  حمایت 
عرب و همدلي بیشتر شهروندان منطقه 

با نیروهاي مقاومت فلسطین شده است.

در انتخابات این دوره اصلاح طلبان و اصولگرایان به جایی نمی رسند

۴ فاجعه برای اسرائیل درصورت حمله زمینی به غزه

سازمان های بین المللی به وظایف خود در 
قبال جنایات صهیونیست ها عمل کنند

جنایات  کردن  محکوم  با  جمهور  رئیس 
صهیونیست  ها  گفت:  غزه  در  صهیونیست ها 
در مقابل چشم جهانیان مرتکب جنایت علیه 
بشریت می شوند و همه سازمان ها و نهادهای 
بین المللی باید به وظایف خود در این زمینه 

بدون هیچ استثنا و تبعیضی عمل کنند.

آخرین اخبار از عملیات طوفان الاقصی

روز  چهارمین  پایان  با  نیوز،  جهان  گزارش  به 
از عملیات بزرگ طوفان الاقصی که مقاومت 
فلسطین روز شنبه ضد رژیم اشغالگر آغاز کرد، 
روز  پنجمین  برای  صهیونیستی  رژیم  ارتش 
متوالی درحال تشدید تجاوزات هوایی خود به نوار 
غزه بوده و آمار نشان می دهد که دست کم 900 
فلسطینی در حملات وحشیانه اشغالگران در نوار 
غزه به شهادت رسیده  و 4۵00 تن زخمی شده اند 
درحالی که تلفات جانی صهیونیست ها در عملیات 
طوفان الاقصی به ۱۲00 تن رسیده، جنگنده های 
رژیم اشغالگر همچنان به حملات وحشیانه خود 
و  زنان  کشتار  و  غزه  غیرنظامی  مواضع  علیه 

کودکان ادامه می دهند.

صهیونیست ها، سیاست مظلوم نمایی
 را پیش گرفته اند

پیامی در خصوص عملیات  وزیر اطلاعات در 
طوفان الاقصی مجاهدین فلسطینی یادآور شد 
که دشمن زبون صهیونیستی به خاطر جبران این 
شکست، سیاست مظلوم نمایی را پیش گرفته و 

رسانه های استکباری نیز به کمک او شتافته اند.

 نه انتخابات را تحریم کرده ایم، نه با 
صندوق رأی قهریم

گفت:  طلب  اصلاح  فعال  نیا،  منتجب  رسول 
اصلاح طلب ها قائل به تحریم نبودند و به صورت 
کلی ممکن است شخصی به  عنوان یک فرد 
انتخابات را تحریم کند؛ اما کل اصلاح طلب ها و 
جریان اصلاح طلب، انتخابات را تحریم نکرده اند.

درباره نقش داشتن ایران در حمله 
حماس، مدرک رسمی نداریم

به  واکنش  در  فرانسه  جمهور  رئیس  مکرون، 
ادعاهایی که تلاش دارند ایران را با حمله حماس 
به رژیم صهیونیستی ارتباط داده و بهانه ای برای 
فشار بر تهران فراهم کنند، تاکید کرد: سند رسمی 
در مورد دخالت مستقیم جمهوری اسلامی ایران 

در این زمینه نداریم.

 ایران به وعده خود برای حمایت از 
فلسطین پایبند  است 

محسن رضایی، فرمانده سابق سپاه در صفحه 
پوشالی  هیمنه  تحقیر  نوشت:  خود  شخصی 
رژیم اشغالگر قدس، پایان اتمام حجت مقاومت 
فلسطین با رژیم صهیونیستی، سازمان های بین 
المللی و دولت اسلامی است. فلسطین از این تاریخ 
منتظر کسی جز خدای متعال و ملت خود نمی 
ماند. جمهوری اسلامی ایران به وعده همیشگی 
خود برای حمایت از برادران و خواهران فلسطینی 

پایبند  است.

نتانیاهو زانوی غم بغل گرفته که چطور 
اسرای اسرائیلی را آزاد کند

بخشایش اردستانی، تحلیلگر مسائل سیاسی 
گفت:  اکنون نتانیاهو زانوی غم بغل گرفته که 
چطور اسرای اسرائیلی را آزاد کند و در درازمدت 
چه کار کند تا وارد جنگ چند جبهه ای نشود. 
صهیونیست ها متوجه شدند تنها حماس چقدر 
باشد، چه  آفرین  برای شان چالش  تواند  می 
رسد به اینکه ایران و سایر گروه های مقاومت 
نیز وارد میدان نبرد شوند بنابراین از این به بعد 

زبانش کوتاه خواهد بود.

 گروه های فلسطینی در صحنه نبرد علیه 
اسرائیل متحد هستند

شریف، نماینده جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
در ایران گفت: دشمنان و اسرائیلی ها نتوانستند 
اختلاف  فلسطینی  های  گروه  و  مردم  بین 
بیندازند و تاکید می کنم که در حال حاضر همه 
گروه های فلسطینی با اتحاد کامل در صحنه 

نبرد علیه اسرائیل هستند. 

 فرآیند زوال رژیم غاصب صهیونیستی 
سرعت گرفته است

کارشناس و تحلیلگر مسائل منطقه  غرب آسیا 
با اشاره به عملیات طوفان الاقصی گفت: فرآیند 
زوال رژیم غاصب صهیونیستی سرعت گرفته 
است.افقهی افزود: هر کس می تواند ندای حق 
و حقانیت و مظلومیت مردم فلسطین و مردم 
منطقه را که در نتیجه خودکامگی، ماجراجویی، 
سلطه گری و هژمون آمریکای تروریستی رنج 

می برند به گوش جهان برساند.

مدیری که صحنه را به نفع دشمن خالی 
کند، موفق نیست

عضو مجلس خبرگان رهبری، ایمان و پایداری 
در مسیر را از اولویت های مهم برای یک مدیر 
دانست و گفت: مدیری که زود صحنه را به 
نفع دشمن خالی می کند نمی تواند مدیر موفقی 
باشد. حسینی بوشهری افزود: روحانیت در رفتار 

با اقشار مختلف جامعه باید الگو باشد.

کاهش شیب سرقت ها به ۴ درصد 
در کشور  

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی از کاهش 
شیب سرقت ها از ۱9 درصد به 4 درصد در سطح 
کشور خبر داد. سردار رادان بیان کرد: در آینده 
نزدیک مردم در رابطه با کنترل سارقان و سارقان 
حرفه ای که به نوعی کسب آنها قصد سرقت 

شده، خبرهای خوبی خواهند شنید.

عرضه شیرخشک با کد ملی و بدون 
سقف دریافت

ایسنا نوشت: مدیرکل امور فرآورده های طبیعی، 
سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو با اعلام اقدامات 
انجام شده در جهت تامین نیاز بازار به شیرخشک از 
دو مسیر تولید داخل و واردات و وفور این محصول 
ثبت  لزوم  بر  در عین حال  آتی،  در هفته های 
سامانه ای محصول در داروخانه ها برای جلوگیری 
از قاچاق معکوس و خروج آن از زنجیره تامین، 

تاکید کرد. 

لباس پلیس هوشمند شد؛ نصب ۸ هزار 
دوربین روی البسه ماموران

معاون فناوری اطلاعات و ارتباطات فراجا  گفت: 
هوشمندسازی و استفاده از دانش روز از جمله 
مواردی است که همواره در نیروی انتظامی کشور 
مورد تاکید قراردارد. دولتخواه ادامه داد: این طرح از 
چند سال قبل آغاز شده و تاکنون ۲0 هزار دوربین 
البسه در اختیار پلیس قرار دارد که تا پایان امسال 
به ۲۸ هزار دوربین خواهد رسید. البته این هشت 
هزار دوربین البسه جدید تا پیش از آذرماه در اختیار 

پلیس قرار می گیرد. 

سقف تسهیلات قرض الحسنه ضروری 
افزایش یافت

تسنیم نوشت: شورای پول و اعتبار در یکهزار و 
سیصد و شصت و هشتمین جلسه خود به منظور 
کمک به تجهیز منابع قرض الحسنه و تنوع 
بخشی به تسهیلات قابل پرداخت از سوی شبکه 
بانکی بابت نیازهای ضروری و ترویج فرهنگ 
جامعه  مختلف  اقشار  سوی  از  گذاری  سپرده 
سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه ضروری با 
سپرده گذاری را برای اشخاص حقیقی 3 میلیارد 

ریال تعیین کرد.

زمان واریز یارانه مهرماه اعلام شد

بر اساس اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه ها، 
اساس  بر  مرحله ۱۵۲  معیشتی  کمک  یارانه 
دهک بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، به حساب سرپرستان خانوار 
واریز و از ساعت ۱۲ بامداد روز جمعه ۲۱ مهر 
قابل برداشت است.بر همین اساس، در صورتی 
تا  اول  خانوار جزو دهک های  که سرپرستان 
سوم هستند، مبلغ 400 هزار تومان به ازای هر 
نفر و در صورتی که جزو دهک های چهارم تا 
نهم قرار دارند، مبلغ 300 هزار تومان به ازای هر 

نفر به حساب آنان واریز خواهد شد.

مدیر سامانه یکپارچه خودروهای 
وارداتی: زمان ثبت درخواست ها هنوز 

نهایی نشده است

ایسنا نوشت: در حالی که مقرر شده بود با طی 
کردن مسیر و فرآیندهای قانونی اخذ مجوزهای 
لازم توسط واردکنندگان خودروهای وارداتی، 
وارداتی  خودروهای  عرضه  یکپارچه  سامانه 
انتخاب  برای  اولویت،  دارای  مشتریان  برای 
حال  در  شود،  بازگشایی  نظر  مورد  خودروی 
حاضر شش مدل خودرو قابل عرضه در سایت 
بارگذاری شده، اما به گفته مدیر سامانه یکپارچه 
تخصیص خودروها، هنوز زمان ثبت درخواست 

خودروها مشخص نشده است.

دهک شش و هفت به طرح کالا برگ 
اضافه می شود

سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: مقرر شده است دهک 6 و ۷ هم 
مشمول دریافت ۱۲0هزار تومان یارانه تشویقی، 
قرار بگیرد. تمهیدات این کار در حال انجام شدن 
است و امیدواریم از اوایل هفته آینده عملیات 
اجرایی آن آغاز شود. پیش از این اعلام شده بود 
که دهک های اول تا سوم می توانند در صورت 
خرید ۲00 هزار تومان از ۱۱ قلم کالای اساسی، 
از اعتبار افزایشی ۱۲0 هزار تومانی به عنوان یک 

مزیت بهره مند شوند.

درآمد مستقیم دولت از مالیات؛ 
90 درصد پیش بینی محقق شد

اکو ایران نوشت: بر اساس آمارهای سازمان امور 
مالیاتی کشور، در 6 ماهه ابتدایی امسال بیش 
از 9۱ درصد درآمدهای مالیاتی برآورد شده در 
قانون بودجه محقق شده، در این مدت عملکرد 
غیر  از  دفاع تر  قابل  مستقیم  بخش  در  دولت 

مستقیم بوده است.

گالری مبل 

 جمیل

بدون سودقسطی  بخرید
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دســتور جلســه: ۱- اســتماع گــزارش هیئــت مدیــره و بازرســین  ۲ - تصویــب صــورت هــای مالــی ســال ۱۴00 و ۱۴0۱ ۳- تصویــب بودجــه پیشــنهادی ســال  ۱۴0۲ ۴- تصمیــم گیــری در 
خصــوص تغییــرات اعضــاء و ســرمایه 5- انتخــاب اعضــای هیئــت مدیــره اصلــی و علــی البــدل بــرای یــک دوره ســه ســاله ۶- انتخــاب بازرســین اصلــی و علــی البــدل بــرای مدت یک ســال 

هیئت مدیره شرکت تعاونی پیشگامان بهار بی همتا بیرجند مالــی 7-تعییــن میــزان پــاداش هیئــت مدیــره و حــق الزحمــه بازرســین  ۸-تعییــن خــط مشــی آتی شــرکت


